

Pregão/Concorrência Eletrônica

926723.152023 .37386 .4523 .486536940



Governo do Estado do Rio de Janeiro
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00015/2023 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 04 de julho de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 162 de 18/05/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 5023/2021, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00015/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de expediente diversos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Livro Protocolo

Descrição Complementar: Livro Protocolo Material Capa: Papelão 820 G/M2 Revestido Papel Couchê , Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel Ofsete , Gramatura Folhas: 63 G/M2, Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM, Quantidade Folhas: 104 U

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150

Valor Estimado: R\$ 19,2600

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,9000 e a quantidade de 150 Unidade .**

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Caixa correspondência

Descrição Complementar: Caixa Correspondência Material: Polietileno , Altura: 50 MM, Comprimento: 370 MM, Cor: Incolor , Tipo: Tripla , Largura: 260 MM, Características Adicionais: Com Inclinação Entre As Bandejas

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150

Valor Estimado: R\$ 81,3200

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 58,0000 e a quantidade de 150 Unidade .**

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Caixa arquivo

Descrição Complementar: Impressão: Sem Impressão, Material: Plástico Corrugado, Dimensão (C X L X A): 35,0 X 15,0 X 25,0 CM, Cor: Colorido,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 400

Valor Estimado: R\$ 14,8300

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,9000 e a quantidade de 400 Unidade .**

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Caixa arquivo

Descrição Complementar: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 15,0 X 25,0 CM, Cor: Colorido

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150

Valor Estimado: R\$ 35,0700

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 48,0000 e com valor negociado a R\$ 35,0000 e a quantidade de 150 Unidade .**

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Caixa arquivo

Descrição Complementar: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 15,0 X 25,0 CM, Cor: Colorido

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 65,9700**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 58,0000 e a quantidade de 150 Unidade .****Item: 6 - Grupo 1****Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Altura: 350 MM, Cor: Preta , Tipo: Registradora Az , Largura: 280 MM, Características Adicionais: Com Ferragem Tipo Alavanca/Com Dois Furos , Lombada: 45 M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 35,9800**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 24,0000 e a quantidade de 100 Unidade .****Item: 7 - Grupo 1****Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Altura: 340 MM, Tipo: Registradora Az , Largura: 280 MM, Características Adicionais: Com Ferragem Tipo Alavanca/Com Dois Furos , Lombada: 50 M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 35,3300**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 24,0000 e a quantidade de 100 Unidade .****Item: 8 - Grupo 1****Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 340 MM, Cor: Verde , Tipo: Com Abas , Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Elástico , Lombada: 35 M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 8,0800**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e a quantidade de 300 Unidade .****Item: 9 - Grupo 1****Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 340 MM, Cor: Verde , Tipo: Com Abas , Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Elástico , Lombada: 35 M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 10,2200**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,4000 e a quantidade de 300 Unidade .****Item: 10 - Grupo 1****Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Material: Polipropileno, Largura: 23 CM, Altura: 33,50 CM, Cor: Cristal, Tamanho: Ofício, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 9,8000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,4000 e a quantidade de 600 Unidade .****Item: 11 - Grupo 1****Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Altura: 310 MM, Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho , Cor: Preta , Tipo: Simples , Largura: 220 M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,8000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,9000 e a quantidade de 600 Unidade .****Item: 12 - Grupo 1****Descrição:** Pasta Arquivo

Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Plástico , Altura: 240 MM, Aplicação: Arquivo De Documento , Cor: Vermelha , Tipo: Suspensa , Largura: 360 MM, Características Adicionais: Transparente E Com Visor

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 600

Valor Estimado: R\$ 141,6300

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,9000 e a quantidade de 600 Caixa 50,00 UN .**

Item: 13 - Grupo 1

Descrição: Clipe

Descrição Complementar: Clipe Material: Metal , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato: Trançado

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 160

Valor Estimado: R\$ 6,4800

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,8000 e a quantidade de 160 Caixa 100,00 UN .**

Item: 14 - Grupo 1

Descrição: Clipe

Descrição Complementar: Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato: Trançado

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 7,8800

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,4000 e a quantidade de 100 Caixa 50,00 UN .**

Item: 15 - Grupo 1

Descrição: Cinta Elástica

Descrição Complementar: Cinta Elástica Material: Látex , Forma: Circular , Tamanho: 18

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 300

Valor Estimado: R\$ 2,8300

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: Caixa 25,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,7000 e a quantidade de 300 Caixa 25,00 G .**

Item: 16 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Offset , Gramatura: 90 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 250 X 176 MM, Cor: Branco

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 400

Valor Estimado: R\$ 0,5700

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,3000 e a quantidade de 400 Unidade .**

Item: 17 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 75 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 229 X 324 MM, Cor: Natural

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 0,8200

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,4500 e a quantidade de 1.000 Unidade .**

Item: 18 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Offset , Gramatura: 75 G/M2, Modelo: Ofício , Características Adicionais: Impressão Personalizada , Tamanho (C X L): 114 X 229 MM, Cor: Branco

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 1,2100

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,2500 e a quantidade de 200 Unidade .**

Item: 19 - Grupo 1**Descrição:** Envelope plástico aba adesiva**Descrição Complementar:** Envelope Plástico Aba Adesiva Material: Plástico Coextrusado , Tipo Adesivo: Hot-Melt De Alta Segurança , Aplicação: Envelopamento De Provas , Comprimento: 400 MM, Cor: Cinza , Largura: 320 M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1,7700**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e com valor negociado a R\$ 1,7000 e a quantidade de 250 Unidade .****Item: 20 - Grupo 1****Descrição:** Envelope**Descrição Complementar:** Envelope Material: Supremo , Gramatura: 250 G/M2, Modelo: Saco Para Cd , Características Adicionais: Auto Selante , Tamanho (C X L): 126 X 126 MM, Cor: Branco**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Centena**Valor Estimado:** R\$ 55,7800**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 3 Centena .****Item: 21 - Grupo 1****Descrição:** Extrator grampo**Descrição Complementar:** Extrator Grampo Material: Metal , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Niquelado**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3,1200**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e a quantidade de 250 Unidade .****Item: 22 - Grupo 1****Descrição:** Fita adesiva**Descrição Complementar:** Fita Adesiva Material: Papel , Comprimento: 50 M, Tipo: Gomada , Largura: 50 M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 21,0800**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,5000 e a quantidade de 500 Unidade .****Item: 23 - Grupo 1****Descrição:** Fita adesiva**Descrição Complementar:** Fita Adesiva Material: Polipropileno Plástica , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 25 M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,0700**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 500 Unidade .****Item: 24 - Grupo 1****Descrição:** Fita adesiva embalagem**Descrição Complementar:** Fita Adesiva Embalagem Material: Polipropileno , Aplicação: Empacotamento Em Geral , Comprimento: 50 M, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Transparente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 7,4600**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,8000 e a quantidade de 500 Unidade .****Item: 25 - Grupo 1****Descrição:** Prendedor Papel**Descrição Complementar:** Prendedor Papel Material: Metal , Tamanho Mola: 25 MM, Tipo: Mola**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 35,2400**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 24,0000 e a quantidade de 30 Caixa 50,00 UN .**

Item: 26 - Grupo 1**Descrição:** Prendedor Papel**Descrição Complementar:** Prendedor Papel Material: Metal , Tamanho Mola: 32 MM, Tipo: Mola**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 23,8000**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Unidade de fornecimento:** Caixa 12,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18,1500 e a quantidade de 50 Caixa 12,00 UN .****Item: 27 - Grupo 1****Descrição:** Grampeador**Descrição Complementar:** Grampeador Material: Metal , Capacidade: 240 FL, Tamanho Grampo: 9/14 , Tipo: Profissional , Tratamento Superficial: Pintado/Cromado**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 165,4400**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 28,0000 e a quantidade de 50 Unidade .****Item: 28 - Grupo 1****Descrição:** Grampeador**Descrição Complementar:** Grampeador Material: Metal , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Pintura Epóxi**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 27,3900**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,4000 e a quantidade de 300 Unidade .****Item: 29 - Grupo 1****Descrição:** Grampo Grampeador**Descrição Complementar:** Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 8,3400**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Unidade de fornecimento:** Caixa 5000,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,1000 e a quantidade de 300 Caixa 5000,00 UN .****Item: 30 - Grupo 1****Descrição:** Grampo Grampeador**Descrição Complementar:** Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 23/13 , Tratamento Superficial: Galvanizado**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 44,9100**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Unidade de fornecimento:** Caixa 5000,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 60,0000 e com valor negociado a R\$ 44,9000 e a quantidade de 50 Caixa 5000,00 UN .****Item: 31 - Grupo 1****Descrição:** Grampo grampeador**Descrição Complementar:** Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 23/24 , Tratamento Superficial: Galvanizado**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 71,5600**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Unidade de fornecimento:** Caixa 5000,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 50 Caixa 5000,00 UN .****Item: 32 - Grupo 1****Descrição:** Grampo Trilho Encadernador**Descrição Complementar:** Grampo Trilho Encadernador Material: Polietileno , Aplicação: Fixação Folhas Em Processos , Comprimento: 195 MM, Cor: Branca , Tipo: Garra , Características Adicionais: Distancia Entre Furos De 80 Mm**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 250**Valor Estimado:** R\$ 24,3400**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,5000 e a quantidade de 250 Caixa 50,00 UN .**

Item: 33 - Grupo 1**Descrição:** Percevejo**Descrição Complementar:** Percevejo Material: Metal , Tamanho: 10 MM, Tratamento Superficial: Latonado**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 12**Valor Estimado:** R\$ 6,5300**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,9000 e a quantidade de 12 Caixa 100,00 UN .****Item: 34 - Grupo 1****Descrição:** Perfurador papel**Descrição Complementar:** Perfurador Papel Material: Metal E Plástico , Tipo: Médio , Funcionamento: Manual , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 20 F**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 36,1500**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e a quantidade de 300 Unidade .****Item: 35 - Grupo 1****Descrição:** Marcador página**Descrição Complementar:** Material: Filme De Poliéster E Adesivo Acrílico, Comprimento: 42 MM, Cor: Diversas, Transmittância: Transparente, Largura: 12 MM,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.000**Valor Estimado:** R\$ 10,3800**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,6700 e a quantidade de 1.000 Unidade .****Item: 36 - Grupo 1****Descrição:** Papel recado auto-adesivo**Descrição Complementar:** Papel Recado Auto-Adesivo Material: Celulose Vegetal Acrílica Com Adesivo , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 50 MM, Cor: Rosa , Largura: 38 M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.000**Valor Estimado:** R\$ 11,0500**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Unidade de fornecimento:** Pacote 4,00 BL**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,0500 e a quantidade de 1.000 Pacote 4,00 BL .****Item: 37 - Grupo 1****Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 33,50 CM, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico , Cor: Cristal , Largura: 23 CM, Tamanho: Ofício**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 700**Valor Estimado:** R\$ 7,7600**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,1000 e a quantidade de 700 Unidade .****Item: 38 - Grupo 1****Descrição:** Caderno**Descrição Complementar:** Material: Papel Ofsete, Material Capa: Capa Dura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 350**Valor Estimado:** R\$ 15,8900**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e a quantidade de 350 Unidade .****Item: 39 - Grupo 1****Descrição:** Caderno**Descrição Complementar:** Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas , Quantidade Folhas: 96 F**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 350**Valor Estimado:** R\$ 21,6200**Intervalo mínimo entre lances:** 0,01 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,9900 e a quantidade de 350 Unidade .**

Item: 40 - Grupo 1

Descrição: Papel auto-adesivo

Descrição Complementar: Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Acabamento Superficial: Brilhante , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 25 M, Cor: Incolor , Largura: 450 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 137,7400

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 61,0000 e a quantidade de 6 Unidade .**

Item: 41 - Grupo 1

Descrição: Saco

Descrição Complementar: Saco Material: Plástico , Altura: 30 CM, Aplicação: Acondicionamento , Cor: Incolor , Largura: 21 CM, Características Adicionais: C/04 Furos , Tipo Uso: Fichário

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Bobina 400,00 UN

Valor Estimado: R\$ 186,8900

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 119,0000 e a quantidade de 40 Bobina 400,00 UN .**

Item: 42 - Grupo 1

Descrição: Porta-lápis, clipe, lembrete

Descrição Complementar: Material: Acrílico, Cor: Incolor, Comprimento: 230 MM, Largura: 80 MM,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 26,7100

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e a quantidade de 300 Unidade .**

Item: 43 - Grupo 1

Descrição: Prancheta portátil

Descrição Complementar: Material: Duratex, Comprimento: 345 MM, Largura: 235 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 350

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 12,9500

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,9900 e a quantidade de 350 Unidade .**

Item: 44 - Grupo 1

Descrição: Tesoura

Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 21 CM, Material Cabo: Plástico,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 17,3900

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,4000 e a quantidade de 200 Unidade .**

Item: 45 - Grupo 1

Descrição: Tinta

Descrição Complementar: Aplicação: Carimbo, Componente Básico: Álcool, Cor: Azul,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: Frasco 40,00 ML

Valor Estimado: R\$ 7,3100

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,8000 e a quantidade de 70 Frasco 40,00 ML .**

Item: 46 - Grupo 1

Descrição: Tinta

Descrição Complementar: Aplicação: Carimbo, Componente Básico: Álcool, Cor: Preta,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: Frasco 40,00 ML

Valor Estimado: R\$ 7,3800

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,8000 e a quantidade de 70 Frasco 40,00 ML .**

Item: 47 - Grupo 1

Descrição: Cinta elástica

Descrição Complementar: Cinta Elástica Material: Látex , Forma: Circular , Largura: 4 CM, Diâmetro: 50 CM, Cor: Preta

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 UN

Valor Estimado: R\$ 1.068,3000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000 e com valor negociado a R\$ 1.068,3000 e a quantidade de 100 Pacote 500,00 UN .**

Item: 48 - Grupo 1

Descrição: Papel correspondência

Descrição Complementar: Tipo Papel: Papel Sulfito, Gramatura: 90 G/M2, Cor: Extrabranca, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 FL

Valor Estimado: R\$ 43,2200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,4000 e a quantidade de 100 Pacote 500,00 FL .**

Item: 49 - Grupo 1

Descrição: Corretivo líquido

Descrição Complementar: Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética, Apresentação: Frasco, Aplicação: Papel Comum, Volume: 20 ML, Características Adicionais: Atóxico E Lavável,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN

Valor Estimado: R\$ 56,5200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 24,0000 e a quantidade de 500 Caixa 12,00 UN .**

Item: 50 - Grupo 1

Descrição: Régua escritório

Descrição Complementar: Material: Acrílico, Comprimento: 40 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro, Tipo Material: Rígido, Cor: Cristal,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3,4100

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,9500 e a quantidade de 400 Unidade .**

Item: 51 - Grupo 2

Descrição: Memória flash

Descrição Complementar: Memória Flash Capacidade: 64 MB, Tipo: Usb Flash , Interface: Usb Plug & Play , Velocidade Leitura: 7,2 MB/S, Velocidade Gravação: 4 MB/S, Características Adicionais: Sem Necessidade De Bateria, Fonte Interna Com Led, , Aplicação: Transferência E Backup De Arquivos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 55,8900

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 300 Unidade .**

Item: 52 - Grupo 2

Descrição: Disco compacto - cd,dvd

Descrição Complementar: Tempo Duração: 120 MIN, Tipo: Gravável / Dvd R, Velocidade Gravação: 8x, Capacidade Dvd Rom: 4.7 GB,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Tubo 50,00 UN

Valor Estimado: R\$ 109,3000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 67,0000 e a quantidade de 6 Tubo 50,00 UN .**

Item: 53 - Grupo 2

Descrição: Mouse pad

Descrição Complementar: Material: Gel, Comprimento: 25 CM, Largura: 22 CM, Espessura: 2,5 MM, Acabamento Superficial: Tecido, Características Adicionais: Apoio Punho, Borracha Antiestática, Tipo: Ergonômico,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 600
Valor Estimado: R\$ 44,2300
Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 600 Unidade .**

Item: 54 - Grupo 3

Descrição: Pilha

Descrição Complementar: Tamanho: Pequena, Modelo: Aa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5 V,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 250

Unidade de fornecimento: Embalagem 4,00 UN

Valor Estimado: R\$ 14,8700

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, **pelo melhor lance de R\$ 5,5200 e a quantidade de 250 Embalagem 4,00 UN .**

Item: 55 - Grupo 3

Descrição: Pilha

Descrição Complementar: Tamanho: Palito, Modelo: Aaa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5 V,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 250

Unidade de fornecimento: Embalagem 4,00 UN

Valor Estimado: R\$ 18,5800

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, **pelo melhor lance de R\$ 4,9500 e a quantidade de 250 Embalagem 4,00 UN .**

Relação de Grupos

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 415.483,0400

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 224.196,3000 e com valor negociado a R\$ 218.146,3000 .**

Itens do grupo:

- 1 - Livro Protocolo
- 2 - Caixa correspondência
- 3 - Caixa arquivo
- 4 - Caixa arquivo
- 5 - Caixa arquivo
- 6 - Pasta arquivo
- 7 - Pasta arquivo
- 8 - Pasta arquivo
- 9 - Pasta arquivo
- 10 - Pasta arquivo
- 11 - Pasta arquivo
- 12 - Pasta Arquivo
- 13 - Clipe
- 14 - Clipe
- 15 - Cinta Elástica
- 16 - Envelope
- 17 - Envelope
- 18 - Envelope
- 19 - Envelope plástico aba adesiva
- 20 - Envelope
- 21 - Extrator grampo
- 22 - Fita adesiva
- 23 - Fita adesiva

- 24 - Fita adesiva embalagem
- 25 - Prendedor Papel
- 26 - Prendedor Papel
- 27 - Grampeador
- 28 - Grampeador
- 29 - Grampo Grampeador
- 30 - Grampo Grampeador
- 31 - Grampo grampeador
- 32 - Grampo Trilho Encadernador
- 33 - Percevejo
- 34 - Perfurador papel
- 35 - Marcador página
- 36 - Papel recado auto-adesivo
- 37 - Pasta arquivo
- 38 - Caderno
- 39 - Caderno
- 40 - Papel auto-adesivo
- 41 - Saco
- 42 - Porta-lápis, clipe, lembrete
- 43 - Prancheta portátil
- 44 - Tesoura
- 45 - Tinta
- 46 - Tinta
- 47 - Cinta elástica
- 48 - Papel correspondência
- 49 - Corretivo líquido
- 50 - Régua escritório

Grupo 2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 43.960,8000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 24.402,0000 .****Itens do grupo:**

- 51 - Memória flash
- 52 - Disco compacto - cd,dvd
- 53 - Mouse pad

Grupo 3**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 8.362,5000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, **pelo melhor lance de R\$ 2.617,5000 .****Itens do grupo:**

- 54 - Pilha
- 55 - Pilha

Histórico**Item: 1 - Grupo 1 - Livro Protocolo****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E	Sim	Sim	150	R\$ 14,9000	R\$ 2.235,0000	03/07/2023 13:47:29

SERVICOS LTDA

Marca: SD**Fabricante:** SD**Modelo / Versão:** SD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO PROTOCOLO, FORMATO APROXIMADAMENTE (153X16MM) CAPA DURA, BROCHURA, COM 104 FOLHAS – UNIDADE**Porte da empresa:** ME/EPP

30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	150	R\$ 15,8700	R\$ 2.380,5000	03/07/2023 17:30:43
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: SÃO DOMINGOS**Fabricante:** SÃO DOMINGOS**Modelo / Versão:** SÃO DOMINGOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO PROTOCOLO, FORMATO APROXIMADAMENTE (153X16MM) CAPA DURA, BROCHURA, COM 104 FOLHAS – UNIDADE. Modelo: SÃO DOMINGOS ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".**Porte da empresa:** ME/EPP

38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 17,1500	R\$ 2.572,5000	04/07/2023 03:08:25
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: SÃO DOMINGOS**Fabricante:** SÃO DOMINGOS**Modelo / Versão:** 100 FOLHAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO PROTOCOLO, FORMATO APROXIMADAMENTE (153X16MM) CAPA DURA, BROCHURA, COM 104 FOLHAS – UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	150	R\$ 20,0000	R\$ 3.000,0000	03/07/2023 22:35:19
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: são domingos**Fabricante:** são domingos**Modelo / Versão:** protocolo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro Protocolo Material Capa: Papelão 820 G/M2 Revestido Papel Couchê , Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel Ofsete , Gramatura Folhas: 63 G/M2, Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM, Quantidade Folhas: 104 U**Porte da empresa:** ME/EPP

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	150	R\$ 24,9400	R\$ 3.741,0000	03/07/2023 17:45:17
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** PROTOCOLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO PROTOCOLO, FORMATO APROXIMADAMENTE (153X16MM) CAPA DURA, BROCHURA, COM 104 FOLHAS – UNIDADE**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 39,5700	R\$ 5.935,5000	03/07/2023 19:37:46
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: PAGINA BRASIL**Fabricante:** PAGINA BRASIL**Modelo / Versão:** LF004/100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO PROTOCOLO, FORMATO APROXIMADAMENTE (153X16MM) CAPA DURA, BROCHURA, COM 104 FOLHAS – UNIDADE.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39,5700	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 24,9400	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 17,1500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 15,8700	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 14,9000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 14,5000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:05:53:143
R\$ 14,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:08:18:650
R\$ 12,4700	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:10:15:857
R\$ 13,9100	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:13:42:503

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 14,9000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 2 - Grupo 1 - Caixa correspondência

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: TRIPLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TRIPLA, PRODUZIDA EM POLIESTIRENO COM HASTES METÁLICAS, COR: FUMÊ, APROXIMADAMENTE MEDIDAS (26 X 14,5 X 37 CM)- UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 44,7000	R\$ 6.705,0000	04/07/2023 03:08:25
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo / Versão: SÃO DOMINGOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TRIPLA, PRODUZIDA EM POLIESTIRENO COM HASTES METÁLICAS, COR: FUMÊ, APROXIMADAMENTE MEDIDAS (26 X 14,5 X 37 CM)- UNIDADE. Modelo: SÃO DOMINGOS ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	150	R\$ 52,7000	R\$ 7.905,0000	03/07/2023 17:30:43
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: NOVACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TRIPLA, PRODUZIDA EM POLIESTIRENO COM HASTES METÁLICAS, COR: FUMÊ, APROXIMADAMENTE MEDIDAS (26 X 14,5 X 37 CM)- UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 58,0000	R\$ 8.700,0000	03/07/2023 13:47:29
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: novacril Fabricante: novacril Modelo / Versão: fumê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Correspondência Material: Polietileno , Altura: 50 MM, Comprimento: 370 MM, Cor: Incolor , Tipo: Tripla , Largura: 260 MM, Características Adicionais: Com Inclinação Entre As Bandejas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 60,0000	R\$ 9.000,0000	03/07/2023 22:35:19
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: CORREPENDENCIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TRIPLA, PRODUZIDA EM POLIESTIRENO COM HASTES METÁLICAS, COR: FUMÊ, APROXIMADAMENTE MEDIDAS (26 X 14,5 X 37 CM)- UNIDADE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	150	R\$ 86,0200	R\$ 12.903,0000	03/07/2023 17:45:17
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: TRIPLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TRIPLA, PRODUZIDA EM POLIESTIRENO COM HASTES METÁLICAS, COR: FUMÊ, APROXIMADAMENTE MEDIDAS (26 X 14,5 X 37 CM)-	Sim	Sim	150	R\$ 115,3400	R\$ 17.301,0000	03/07/2023 19:37:46

UNIDADE."

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 115,3400	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 86,0200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 60,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 58,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 52,7000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 44,7000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 44,9500	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:06:07:470
R\$ 41,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:08:24:387
R\$ 43,0100	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:10:12:480
R\$ 40,9900	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:21:33:617
R\$ 40,5300	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:21:56:080

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 58,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 1 - Caixa arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 5,2700	R\$ 2.108,0000	04/07/2023 03:08:25
	Marca: POLIBRÁS Fabricante: POLIBRÁS Modelo / Versão: 350X245X135 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE ARQUIVO EM POLIONDA APROXIMADAMENTE (350X245X135) DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO). CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MANCHAS, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMP A FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP						
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	400	R\$ 6,8000	R\$ 2.720,0000	03/07/2023 17:30:43
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE ARQUIVO EM POLIONDA APROXIMADAMENTE (350X245X135) DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO). CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MANCHAS, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMP A FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO. Modelo: POLIBRAS ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP						
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 6,9000	R\$ 2.760,0000	03/07/2023 13:47:29
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS						

Modelo / Versão: POLIBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE ARQUIVO EM POLIONDA APROXIMADAMENTE (350X245X135) DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO). CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MANCHAS, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR ACOMPLETA VEDAÇÃO

Porte da empresa: ME/EPP

28.076.288/0001-05 PRISMA Sim Sim 400 R\$ 10,0000 R\$ 4.000,0000 03/07/2023 22:35:19
PAPELARIALTD

Marca: polibrás

Fabricante: polibrás

Modelo / Versão: polionda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo Impressão: Sem Impressão, Material: Plástico Corrugado, Dimensão (C X L X A): 35,0 X 15,0 X 25,0 CM, Cor: Colorido,

Porte da empresa: ME/EPP

08.198.623/0002-03 CASTRO E CASTRO Não Não 400 R\$ 10,7600 R\$ 4.304,0000 03/07/2023 17:45:17
COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: ARQUIVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE ARQUIVO EM POLIONDA APROXIMADAMENTE (350X245X135) DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO). CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MANCHAS, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

48.500.314/0001-80 KINGDOM Sim Sim 400 R\$ 13,5000 R\$ 5.400,0000 03/07/2023 19:37:46
LICITACAO LTDA

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: 0326

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAIXA DE ARQUIVO EM POLIONDA APROXIMADAMENTE (350X245X135) DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO). CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MANCHAS, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO."

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,5000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 10,7600	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 10,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,9000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,8000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,2700	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,8000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:06:25:667
R\$ 5,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:08:29:827
R\$ 5,3800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:10:09:963
R\$ 4,7400	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:22:01:587

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 6,9000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 4 - Grupo 1 - Caixa arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	150	R\$ 34,0000	R\$ 5.100,0000	03/07/2023 17:30:43

Marca: ALAPLASTICO**Fabricante:** ALAPLASTICO**Modelo / Versão:** ALAPLASTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA PEQUENO DE POLIPROPILENO, COM 2 PEGADORES/ENCAIXES PARA MÃOS, 2 CANALETAS, TAM APROXIMADAMENTE. 335X255X180, DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO) – UNIDADE. Modelo: ALAPLASTICO; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".**Porte da empresa:** ME/EPP

27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 48,0000	R\$ 7.200,0000	03/07/2023 13:47:29
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** POLIBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA PEQUENO DE POLIPROPILENO, COM 2 PEGADORES/ENCAIXES PARA MÃOS, 2 CANALETAS, TAM APROXIMADAMENTE. 335X255X180, DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO) – UNIDADE**Porte da empresa:** ME/EPP

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	150	R\$ 50,7200	R\$ 7.608,0000	03/07/2023 17:45:17
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ORGANIZADORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA PEQUENO DE POLIPROPILENO, COM 2 PEGADORES/ENCAIXES PARA MÃOS, 2 CANALETAS, TAM APROXIMADAMENTE. 335X255X180, DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO) – UNIDADE**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 61,0000	R\$ 9.150,0000	04/07/2023 03:08:25
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: POLIBRÁS**Fabricante:** POLIBRÁS**Modelo / Versão:** 335X255X180**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA PEQUENO DE POLIPROPILENO, COM 2 PEGADORES/ENCAIXES PARA MÃOS, 2 CANALETAS, TAM APROXIMADAMENTE. 335X255X180, DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO) – UNIDADE Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".**Porte da empresa:** ME/EPP

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 65,0700	R\$ 9.760,5000	03/07/2023 19:37:46
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** 2170**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA PEQUENO DE POLIPROPILENO, COM 2 PEGADORES/ENCAIXES PARA MÃOS, 2 CANALETAS, TAM APROXIMADAMENTE. 335X255X180, DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO) – UNIDADE."**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	150	R\$ 80,0000	R\$ 12.000,0000	03/07/2023 22:35:19
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: polibrás**Fabricante:** polibrás**Modelo / Versão:** pequena**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 15,0 X 25,0 CM, Cor: Colorido**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 80,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 65,0700	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 61,0000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 50,7200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 48,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 34,0000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 30,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:08:39:150
R\$ 25,3600	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:10:08:277
R\$ 25,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:13:57:307
R\$ 22,8600	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:22:05:910

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 48,0000 e com valor negociado a R\$ 35,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 5 - Grupo 1 - Caixa arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: ALAPLASTICO Fabricante: ALAPLASTICO Modelo / Versão: ALAPLASTICO	Sim	Não	150	R\$ 37,4000	R\$ 5.610,0000	03/07/2023 17:30:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA GRANDE DE POLIPROPILENO, COM 2 PEGADORES/ENCAIXES PARA MÃOS, 2 CANALETAS, TAM APROXIMADAMENTE. 437X310X240, DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO) – UNIDADE. Modelo: ALAPLASTICO ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP						
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: ORGANIZADORA	Não	Não	150	R\$ 46,4000	R\$ 6.960,0000	03/07/2023 17:45:17
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA GRANDE DE POLIPROPILENO, COM 2 PEGADORES/ENCAIXES PARA MÃOS, 2 CANALETAS, TAM APROXIMADAMENTE. 437X310X240, DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO) – UNIDADE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: POLIBRÁS Fabricante: POLIBRÁS Modelo / Versão: 437X310X240	Sim	Sim	150	R\$ 52,0000	R\$ 7.800,0000	04/07/2023 03:08:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA GRANDE DE POLIPROPILENO, COM 2 PEGADORES/ENCAIXES PARA MÃOS, 2 CANALETAS, TAM APROXIMADAMENTE. 437X310X240, DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO) - UNIDADE Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP						
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS	Sim	Sim	150	R\$ 58,0000	R\$ 8.700,0000	03/07/2023 13:47:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA GRANDE DE POLIPROPILENO, COM 2 PEGADORES/ENCAIXES PARA MÃOS, 2 CANALETAS, TAM APROXIMADAMENTE. 437X310X240, DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO) – UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP						
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: 2172	Sim	Sim	150	R\$ 95,4200	R\$ 14.313,0000	03/07/2023 19:37:46
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA GRANDE DE POLIPROPILENO, COM 2 PEGADORES/ENCAIXES PARA MÃOS, 2 CANALETAS, TAM APROXIMADAMENTE. 437X310X240, DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO) – UNIDADE." Porte da empresa: ME/EPP						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 150,0000	R\$ 22.500,0000	03/07/2023 22:35:19

Marca: polibrás
Fabricante: polibrás
Modelo / Versão: grand
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 15,0 X 25,0 CM, Cor: Colorido
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 95,4200	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 58,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 52,0000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 46,4000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 37,4000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 35,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:08:44:933
R\$ 23,2000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:10:06:320
R\$ 33,5300	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:14:07:197

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 58,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 6 - Grupo 1 - Pasta arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: LOMBADA DE 45MM	Sim	Sim	100	R\$ 15,9800	R\$ 1.598,0000	04/07/2023 03:08:25
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA	Sim	Não	100	R\$ 17,8500	R\$ 1.785,0000	03/07/2023 17:30:43
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES	Sim	Sim	100	R\$ 24,0000	R\$ 2.400,0000	03/07/2023 13:47:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z, TAMANHO APROXIMADAMENTE: 28,5 X 34,5 X 7,3 CM, LOMBADA DE 45MM, COR PRETO CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA DE FERRAGENS E FIXADOR DE PAPEIS - UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".
Porte da empresa: ME/EPP

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	100	R\$ 26,1000	R\$ 2.610,0000	03/07/2023 17:45:17
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: ARQUIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z, TAMANHO APROXIMADAMENTE: 28,5 X 34,5 X 7,3 CM, LOMBADA DE 45MM, COR PRETO CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA DE FERRAGENS E FIXADOR DE PAPEIS – UNIDADE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000	03/07/2023 22:35:19
Marca: chies Fabricante: chies Modelo / Versão: estreito Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Altura: 350 MM, Cor: Preta , Tipo: Registradora Az , Largura: 280 MM, Características Adicionais: Com Ferragem Tipo Alavanca/Com Dois Furos , Lombada: 45 M Porte da empresa: ME/EPP							
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 33,4200	R\$ 3.342,0000	03/07/2023 19:37:46
Marca: HEMON Fabricante: HEMON Modelo / Versão: AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z, TAMANHO APROXIMADAMENTE: 28,5 X 34,5 X 7,3 CM, LOMBADA DE 45MM, COR PRETO CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA DE" Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 33,4200	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 30,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 26,1000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 24,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 17,8500	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 15,9800	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 15,5000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:06:36:237
R\$ 14,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:08:50:830
R\$ 13,0500	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:10:04:817
R\$ 13,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:14:15:827
R\$ 11,7400	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:22:14:110

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 24,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 7 - Grupo 1 - Pasta arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 15,9800	R\$ 1.598,0000	04/07/2023 03:08:25
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: LOMBADA DE 80MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z LOMBO LARGO OFÍCIO, TAMANHO APROXIMADAMENTE: 350 MM x 280 MM, LOMBADA DE 80MM, COR: PRETO NUVEM, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA DE FERRAGENS E FIXADOR DE PAPEIS – UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP							

30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	100	R\$ 17,8500	R\$ 1.785,0000	03/07/2023 17:30:43
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z LOMBO LARGO OFÍCIO, TAMANHO APROXIMADAMENTE: 350 MM x 280 MM, LOMBADA DE 80MM, COR: PRETO NUVEM, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA DE FERRAGENS E FIXADOR DE PAPEIS - UNIDADE. Modelo: FRAMA ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP							
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 24,0000	R\$ 2.400,0000	03/07/2023 13:47:29
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z LOMBO LARGO OFÍCIO, TAMANHO APROXIMADAMENTE: 350 MM x 280 MM, LOMBADA DE 80MM, COR: PRETO NUVEM, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA DE FERRAGENS E FIXADOR DE PAPEIS - UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	100	R\$ 25,1800	R\$ 2.518,0000	03/07/2023 17:45:17
Marca: POLYCAR Fabricante: POLYCAR Modelo / Versão: ARQUIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z LOMBO LARGO OFÍCIO, TAMANHO APROXIMADAMENTE: 350 MM x 280 MM, LOMBADA DE 80MM, COR: PRETO NUVEM, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA DE FERRAGENS E FIXADOR DE PAPEIS - UNIDADE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	100	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000	03/07/2023 22:35:19
Marca: chies Fabricante: chies Modelo / Versão: largo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Altura: 340 MM, Tipo: Registradora Az , Largura: 280 MM, Características Adicionais: Com Ferragem Tipo Alavanca/Com Dois Furos , Lombada: 50 M Porte da empresa: ME/EPP							
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 33,4200	R\$ 3.342,0000	03/07/2023 19:37:46
Marca: HEMON Fabricante: HEMON Modelo / Versão: AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z LOMBO LARGO OFÍCIO, TAMANHO APROXIMADAMENTE: 350 MM x 280 MM, LOMBADA DE 80MM, COR: PRETO NUVEM, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA DE FERRAGENS E FIXADOR DE PAPEIS - UNIDADE." Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 33,4200	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 30,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 25,1800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 24,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 17,8500	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 15,9800	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 15,5000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:06:49:907
R\$ 13,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:08:56:837
R\$ 12,5900	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:10:02:783
R\$ 12,5000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:14:21:143
R\$ 11,7400	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:22:16:757

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 24,0000.

Habilitação de fornecedor 07/07/2023 11:04:43 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 8 - Grupo 1 - Pasta arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	300	R\$ 3,9100	R\$ 1.173,0000	03/07/2023 17:30:43
<p>Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250 MM X 335 MM X 20 MM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COR: AMARELA, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABAS LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR DOBRÁVEIS NAS TRÊS DIMENSÕES, COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA - UNIDADE. Modelo: POLIBRAS ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP</p>							
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 4,2000	R\$ 1.260,0000	04/07/2023 03:08:25
<p>Marca: POLIBRÁS Fabricante: POLIBRÁS Modelo / Versão: 250 MM X 335 MM X 20 MM. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250 MM X 335 MM X 20 MM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COR: AMARELA, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABAS LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR DOBRÁVEIS NAS TRÊS DIMENSÕES, COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA - UNIDADE Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 5,9000	R\$ 1.770,0000	03/07/2023 13:47:29
<p>Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: ALAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250 MM X 335 MM X 20 MM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COR: AMARELA, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABAS LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR DOBRÁVEIS NAS TRÊS DIMENSÕES, COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA - UNIDADE Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	300	R\$ 6,8600	R\$ 2.058,0000	03/07/2023 17:45:17
<p>Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: POLIONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250 MM X 335 MM X 20 MM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COR: AMARELA, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABAS LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR DOBRÁVEIS NAS TRÊS DIMENSÕES, COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA - UNIDADE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 9,5000	R\$ 2.850,0000	03/07/2023 19:37:46
<p>Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: 0255 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250 MM X 335 MM X 20 MM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COR: AMARELA, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS</p>							

LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABAS LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR DOBRÁVEIS NAS TRÊS DIMENSÕES, COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA - UNIDADE."

Porte da empresa: ME/EPP

28.076.288/0001-05 PRISMA Sim Sim 300 R\$ 10,0000 R\$ 3.000,0000 03/07/2023 22:35:19
PAPELARIALTA

Marca: polibrás

Fabricante: polibrás

Modelo / Versão: 20 mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 340 MM, Cor: Verde , Tipo: Com Abas , Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Elástico , Lombada: 35 M

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 9,5000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,8600	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,9000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,2000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,9100	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,5000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:09:10:147
R\$ 3,4300	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:09:57:980
R\$ 3,3400	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:14:29:013

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,9000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 9 - Grupo 1 - Pasta arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	300	R\$ 4,5300	R\$ 1.359,0000	03/07/2023 17:30:43
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMANDAMENTE 250 MM X 335 MM X 40 MM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COR: AZUL, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABAS LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR DOBRÁVEIS NAS TRÊS DIMENSÕES, COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA - UNIDADE. Modelo: POLIBRAS; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".						
	Porte da empresa: ME/EPP						
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 4,7100	R\$ 1.413,0000	04/07/2023 03:08:25
	Marca: POLIBRÁS Fabricante: POLIBRÁS Modelo / Versão: 250 MM X 335 MM X 40 MM.						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMANDAMENTE 250 MM X 335 MM X 40 MM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COR: AZUL, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABAS LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR DOBRÁVEIS NAS TRÊS DIMENSÕES, COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA - UNIDADE Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata						

de Registro de Preços".

Porte da empresa: ME/EPP

27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,4000	R\$ 1.920,0000	03/07/2023 13:47:29
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: ALAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMANDAMENTE 250 MM X 335 MM X 40 MM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COR: AZUL, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABAS LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR DOBRÁVEIS NAS TRÊSDIMENSÕES, COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA - UNIDADE Porte da empresa: ME/EPP							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	300	R\$ 7,6400	R\$ 2.292,0000	03/07/2023 17:45:17
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: POLIONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMANDAMENTE 250 MM X 335 MM X 40 MM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COR: AZUL, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABAS LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR DOBRÁVEIS NAS TRÊS DIMENSÕES, COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA - UNIDADE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000	03/07/2023 22:35:19
Marca: polibrás Fabricante: polibrás Modelo / Versão: 40 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 340 MM, Cor: Verde , Tipo: Com Abas , Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Elástico , Lombada: 35 M Porte da empresa: ME/EPP							
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 13,5700	R\$ 4.071,0000	03/07/2023 19:37:46
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: 0257 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMANDAMENTE 250 MM X 335 MM X 40 MM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COR: AZUL, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABAS LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR DOBRÁVEIS NAS TRÊS DIMENSÕES, COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA - UNIDADE" Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,5700	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 10,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 7,6400	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,4000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,7100	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,5300	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,7000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:09:17:320
R\$ 3,8200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:09:54:483

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 6,4000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 10 - Grupo 1 - Pasta arquivo****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 4,0200	R\$ 2.412,0000	04/07/2023 03:08:25
Marca: POLIBRÁS Fabricante: POLIBRÁS Modelo / Versão: 350 X 235 X 35 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE C/ ABA ELÁSTICO, FORMATO OFÍCIO, MATERIAL: POLIPROPILENO APROXIMADAMENTE (350 X 235 X 35 MM) – UNIDADE Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP							
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	600	R\$ 4,7300	R\$ 2.838,0000	03/07/2023 17:30:43
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE C/ ABA ELÁSTICO, FORMATO OFÍCIO, MATERIAL: POLIPROPILENO APROXIMADAMENTE (350 X 235 X 35 MM) – UNIDADE. Modelo: POLIBRAS ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP							
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 5,4000	R\$ 3.240,0000	03/07/2023 13:47:29
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE C/ ABA ELÁSTICO, FORMATO OFÍCIO, MATERIAL: POLIPROPILENO APROXIMADAMENTE (350 X 235 X 35 MM) – UNIDADE Porte da empresa: ME/EPP							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	600	R\$ 6,7800	R\$ 4.068,0000	03/07/2023 17:45:17
Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Modelo / Versão: TRANSPARENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE C/ ABA ELÁSTICO, FORMATO OFÍCIO, MATERIAL: POLIPROPILENO APROXIMADAMENTE (350 X 235 X 35 MM) – UNIDADE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 8,0000	R\$ 4.800,0000	03/07/2023 22:35:19
Marca: polibrás Fabricante: polibrás Modelo / Versão: 35 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo Material: Polipropileno, Largura: 23 CM, Altura: 33,50 CM, Cor: Cristal, Tamanho: Ofício, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico, Porte da empresa: ME/EPP							
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 12,3000	R\$ 7.380,0000	03/07/2023 19:37:46
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: 0256 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE C/ ABA ELÁSTICO, FORMATO OFÍCIO, MATERIAL: POLIPROPILENO APROXIMADAMENTE (350 X 235 X 35 MM) – UNIDADE Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,3000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,7800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,4000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,7300	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,0200	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,0600	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:07:11:510
R\$ 4,3200	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:09:24:753
R\$ 3,3900	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:09:51:280

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,4000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 11 - Grupo 1 - Pasta arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: POLIBRÁS Fabricante: POLIBRÁS Modelo / Versão: COM GRAMPO TRILHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, TIPO ROMEU E JULIETA, FORMATO OFÍCIO APROXIMADAMENTE (350 X 245 X 35 MM) – UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 2,0800	R\$ 1.248,0000	04/07/2023 03:08:25
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, TIPO ROMEU E JULIETA, FORMATO OFÍCIO APROXIMADAMENTE (350 X 245 X 35 MM) – UNIDADE. Modelo: DELLO ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	600	R\$ 2,6000	R\$ 1.560,0000	03/07/2023 17:30:43
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Modelo / Versão: TRANSPARENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, TIPO ROMEU E JULIETA, FORMATO OFÍCIO APROXIMADAMENTE (350 X 245 X 35 MM) – UNIDADE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	600	R\$ 3,8000	R\$ 2.280,0000	03/07/2023 17:45:17
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, TIPO ROMEU E JULIETA, FORMATO OFÍCIO APROXIMADAMENTE (350 X 245 X 35 MM)– UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 3,9000	R\$ 2.340,0000	03/07/2023 13:47:29
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: 0291 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, TIPO ROMEU E JULIETA, FORMATO OFÍCIO APROXIMADAMENTE (350 X 245 X 35 MM) – UNIDADE." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 7,1100	R\$ 4.266,0000	03/07/2023 19:37:46
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: polibrás Fabricante: polibrás Modelo / Versão: trilho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Altura: 310 MM, Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho , Cor: Preta , Tipo: Simples , Largura: 220 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 8,0000	R\$ 4.800,0000	03/07/2023 22:35:19

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483

R\$ 7,1100	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,9000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,8000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,6000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,0800	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,2200	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:07:20:030
R\$ 2,5000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:09:31:193
R\$ 1,9000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:09:50:040

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 3,9000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 12 - Grupo 1 - Pasta Arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE, TIPO SUSPENSA, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADAMENTE: (363 X 240 X 0,30 MM), ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS - PACOTE COM 50 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	600	R\$ 4,0800	R\$ 2.448,0000	03/07/2023 17:30:43
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: ALAPALST Fabricante: ALAPALST Modelo / Versão: ALAPALST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE, TIPO SUSPENSA, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADAMENTE: (363 X 240 X 0,30 MM), ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS - PACOTE COM 50 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 6,9000	R\$ 4.140,0000	03/07/2023 13:47:29
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: POLIBRÁS Fabricante: POLIBRÁS Modelo / Versão: SUSPENSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE, TIPO SUSPENSA, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADAMENTE: (363 X 240 X 0,30 MM), ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS - PACOTE COM 50 UNIDADES. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 147,7500	R\$ 88.650,0000	04/07/2023 03:08:25
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: polibrás Fabricante: polibrás Modelo / Versão: suspensa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Plástico , Altura: 240 MM, Aplicação: Arquivo De Documento , Cor: Vermelha , Tipo: Suspensa , Largura: 360 MM, Características Adicionais: Transparente E Com Visor Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 300,0000	R\$ 180.000,0000	03/07/2023 22:35:19
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: TRANSPARENTE	Não	Não	600	R\$ 417,4800	R\$ 250.488,0000	03/07/2023 17:45:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE, TIPO SUSPENSÃO, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADAMENTE: (363 X 240 X 0,30 MM), ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS – PACOTE COM 50 UNIDADES

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

48.500.314/0001-80 KINGDOM Sim Sim 600 R\$ 646,1500 R\$ 387.690,0000 03/07/2023 19:37:46
LICITACAO LTDA

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: 0005

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA TRANSPARENTE, TIPO SUSPENSÃO, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADAMENTE: (363 X 240 X 0,30 MM), ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS – PACOTE COM 50 UNIDADES."

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 646,1500	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 417,4800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 300,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 147,7500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,9000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,0800	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 230,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:09:56:820
R\$ 208,7400	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:10:41:110
R\$ 227,0300	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:15:14:633

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 6,9000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 13 - Grupo 1 - Clipe

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	160	R\$ 2,5500	R\$ 408,0000	03/07/2023 17:30:43
	Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: FIXPAPER						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 2/0 MÉDIO, DIÂMETRO ARAME 0,90MM, LARGURA APROX. 1,1 CM, ALTURA APROXIMADAMENTE. 3,2 CM, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS – CAIXA COM 100 UNIDADES. Modelo: FIXPAPER ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".						
	Porte da empresa: ME/EPP						
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 2,5500	R\$ 408,0000	04/07/2023 03:08:25
	Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: 2/0						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 2/0 MÉDIO, DIÂMETRO ARAME 0,90MM, LARGURA APROX. 1,1 CM, ALTURA APROXIMADAMENTE. 3,2 CM, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS – CAIXA COM 100 UNIDADES. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".						
	Porte da empresa: ME/EPP						
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 3,8000	R\$ 608,0000	03/07/2023 13:47:29

Marca: BACCHI
Fabricante: BACCHI
Modelo / Versão: BACCHI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 2/0 MÉDIO, DIÂMETRO ARAME 0,90MM, LARGURA APROX. 1,1 CM, ALTURA APROXIMADAMENTE. 3,2 CM, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS – CAIXA COM 100 UNIDADES.
Porte da empresa: ME/EPP

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	160	R\$ 3,8000	R\$ 608,0000	03/07/2023 17:45:17
<p>Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: METAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 2/0 MÉDIO, DIÂMETRO ARAME 0,90MM, LARGURA APROX. 1,1 CM, ALTURA APROXIMADAMENTE. 3,2 CM, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS – CAIXA COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 4,6100	R\$ 737,6000	03/07/2023 19:37:46
<p>Marca: CLIPS TOP Fabricante: CLIPS TOP Modelo / Versão: 00109 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 2/0 MÉDIO, DIÂMETRO ARAME 0,90MM, LARGURA APROX. 1,1 CM, ALTURA APROXIMADAMENTE. 3,2 CM, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS – CAIXA COM 100 UNIDADES." Porte da empresa: ME/EPP</p>							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	160	R\$ 6,0000	R\$ 960,0000	03/07/2023 22:35:19
<p>Marca: bacchi Fabricante: bacchi Modelo / Versão: 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe Material: Metal , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Galvanizado Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,6100	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,8000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,8000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,5500	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,5500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,5000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:07:31:613
R\$ 1,9000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:10:04:933
R\$ 1,9100	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:10:59:877
R\$ 1,6200	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:22:25:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 3,8000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 14 - Grupo 1 - Clipe

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	100	R\$ 2,5500	R\$ 255,0000	03/07/2023 17:30:43
<p>Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: FIXPAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 6/0 GRANDE, DIÂMETRO ARAME 1,5MM, LARGURA APROX. 1,8CM, ALTURA APROXIMADAMENTE. 4,7CM, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS – CAIXA COM 50 UNIDADES. Modelo: FIXPAPER ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e</p>							

horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".

Porte da empresa: ME/EPP

38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 3,0700	R\$ 307,0000	04/07/2023 03:08:25
<p>Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: 6/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 6/0 GRANDE, DIÂMETRO ARAME 1,5MM, LARGURA APROX. 1,8CM, ALTURA APROXIMADAMENTE. 4,7CM, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS – CAIXA COM 50 UNIDADES Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	100	R\$ 4,9000	R\$ 490,0000	03/07/2023 17:45:17
<p>Marca: BACCHI Fabricante: BACCHO Modelo / Versão: METAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 6/0 GRANDE, DIÂMETRO ARAME 1,5MM, LARGURA APROX. 1,8CM, ALTURA APROXIMADAMENTE. 4,7CM, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS – CAIXA COM 50 UNIDADES Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 5,4000	R\$ 540,0000	03/07/2023 13:47:29
<p>Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: BACCHI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 6/0 GRANDE, DIÂMETRO ARAME 1,5MM, LARGURA APROX. 1,8CM, ALTURA APROXIMADAMENTE. 4,7CM, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS – CAIXA COM 50 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000	03/07/2023 22:35:19
<p>Marca: bacchi Fabricante: bacchi Modelo / Versão: 6/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe Material: Metal , Tamanho: 6/0 , Tratamento Superficial: Galvanizado Porte da empresa: ME/EPP</p>							
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 6,1500	R\$ 615,0000	03/07/2023 19:37:46
<p>Marca: CLIPS TOP Fabricante: CLIPS TOP Modelo / Versão: 00294 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 6/0 GRANDE, DIÂMETRO ARAME 1,5MM, LARGURA APROX. 1,8CM, ALTURA APROXIMADAMENTE. 4,7CM, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS – CAIXA COM 50 UNIDADES." Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,1500	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,4000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,9000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,0700	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,5500	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,5000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:10:16:137
R\$ 2,4500	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:11:08:733
R\$ 2,4000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:15:25:183
R\$ 2,1600	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:22:30:467

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,4000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 15 - Grupo 1 - Cinta Elástica**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: MAMUTH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO PARA PAPEL – Nº 18, APROXIMADAMENTE CAIXA COM 25G. Modelo: MAMUTH; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	300	R\$ 1,5300	R\$ 459,0000	03/07/2023 17:30:43
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: 25G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO PARA PAPEL – Nº 18, APROXIMADAMENTE CAIXA COM 25G. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 1,6500	R\$ 495,0000	04/07/2023 03:08:25
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo / Versão: PREMIER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO PARA PAPEL – Nº 18, APROXIMADAMENTE CAIXA COM 25G. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 1,7000	R\$ 510,0000	03/07/2023 13:47:29
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo / Versão: Nº 18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO PARA PAPEL – Nº 18, APROXIMADAMENTE CAIXA COM 25G Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300	R\$ 2,2000	R\$ 660,0000	03/07/2023 17:45:17
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: RED BOR Fabricante: RED BOR Modelo / Versão: N18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO PARA PAPEL – Nº 18, APROXIMADAMENTE CAIXA COM 25G. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 3,4600	R\$ 1.038,0000	03/07/2023 19:37:46
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: mamuth Fabricante: mamuth Modelo / Versão: 18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta Elástica Material: Látex , Forma: Circular , Tamanho: 18 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000	03/07/2023 22:35:19

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,4600	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,2000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1,7000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1,6500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1,5300	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1,5000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:10:24:200
R\$ 1,1000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:11:14:323

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 1,7000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 16 - Grupo 1 - Envelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo / Versão: REIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL TIPO CRAFT NATURAL 80G, MEDINDO APROXIMADAMENTE. (176X250) MM, COM 80G/M2 – UNIDADE. Modelo: REIPEL ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	400	R\$ 0,2800	R\$ 112,0000	03/07/2023 17:30:43
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo / Versão: REIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL TIPO CRAFT NATURAL 80G, MEDINDO APROXIMADAMENTE. (176X250) MM, COM 80G/M2 – UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 0,3000	R\$ 120,0000	03/07/2023 13:47:29
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: SCRITY Fabricante: RVM Modelo / Versão: CORRESPONDENCIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL TIPO CRAFT NATURAL 80G, MEDINDO APROXIMADAMENTE. (176X250) MM, COM 80G/M2 – UNIDADE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	400	R\$ 0,4200	R\$ 168,0000	03/07/2023 17:45:17
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: 1810250 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL TIPO CRAFT NATURAL 80G, MEDINDO APROXIMADAMENTE. (176X250) MM, COM 80G/M2 – UNIDADE." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 0,6900	R\$ 276,0000	03/07/2023 19:37:46
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo / Versão: 176X250 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL TIPO CRAFT NATURAL 80G, MEDINDO APROXIMADAMENTE. (176X250) MM, COM 80G/M2 – UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 1,0000	R\$ 400,0000	04/07/2023 03:08:25
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: reipel Fabricante: reipel Modelo / Versão: kn Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Offset , Gramatura: 90 G/M2, Modelo: Saco	Sim	Sim	400	R\$ 2,0000	R\$ 800,0000	03/07/2023 22:35:19

Padrão , Tamanho (C X L): 250 X 176 MM, Cor: Branco
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1,0000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,6900	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,4200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,3000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,2800	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,2700	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:10:31:340
R\$ 0,2100	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:11:25:657
R\$ 0,2400	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:15:40:323

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 0,3000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 17 - Grupo 1 - Envelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo / Versão: REIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL TIPO CRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE. (229X324) MM, COM 80G/M2 – UNIDADE.Modelo: REIPEL ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	1.000	R\$ 0,3500	R\$ 350,0000	03/07/2023 17:30:43
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo / Versão: 229X324 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL TIPO CRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE. (229X324) MM, COM 80G/M2 – UNIDADEENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL TIPO CRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE. (229X324) MM, COM 80G/M2 – UNIDADE Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,3600	R\$ 360,0000	04/07/2023 03:08:25
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo / Versão: REIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL TIPO CRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE.(229X324) MM, COM 80G/M2 – UNIDADE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,4500	R\$ 450,0000	03/07/2023 13:47:29
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: SCRITY Fabricante: RVM Modelo / Versão: CORRESPONDENCIA	Não	Não	1.000	R\$ 0,6800	R\$ 680,0000	03/07/2023 17:45:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL TIPO CRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE. (229X324) MM, COM 80G/M2 – UNIDADE

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

48.500.314/0001-80 KINGDOM LICITACAO LTDA Sim Sim 1.000 R\$ 0,9600 R\$ 960,0000 03/07/2023 19:37:46

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: SKN032

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL TIPO CRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE. (229X324) MM, COM 80G/M2 – UNIDADE"

Porte da empresa: ME/EPP

28.076.288/0001-05 PRISMA PAPELARIALTDA Sim Sim 1.000 R\$ 2,0000 R\$ 2.000,0000 03/07/2023 22:35:19

Marca: reipel

Fabricante: reipel

Modelo / Versão: kn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 75 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 229 X 324 MM, Cor: Natural

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,9600	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,6800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,4500	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,3600	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,3500	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,4000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:10:47:123
R\$ 0,3400	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:11:31:160
R\$ 0,3500	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:15:48:197

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 0,4500.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 18 - Grupo 1 - Envelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 0,2500	R\$ 50,0000	03/07/2023 13:47:29
	Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: SCRITY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (114X229) MM, COM 75G/M2 – UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP						
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	200	R\$ 0,2500	R\$ 50,0000	03/07/2023 17:30:43
	Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo / Versão: REIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (114X229) MM, COM 75G/M2 – UNIDADE. Modelo: REIPEL ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP						
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	200	R\$ 0,4600	R\$ 92,0000	03/07/2023 17:45:17
	Marca: SCRITY Fabricante: RVM						

Modelo / Versão: CORRESPONDENCIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (114X229) MM, COM 75G/M2 – UNIDADE.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 0,4600	R\$ 92,0000	03/07/2023 19:37:46
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	------------	-------------	---------------------

Marca: SCRITY**Fabricante:** SCRITY**Modelo / Versão:** CFO020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (114X229) MM, COM 75G/M2 – UNIDADE."**Porte da empresa:** ME/EPP

38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 0,5000	R\$ 100,0000	04/07/2023 03:08:25
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: RMV**Fabricante:** RMV**Modelo / Versão:** 114X229**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (114X229) MM, COM 75G/M2 – UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	200	R\$ 2,0000	R\$ 400,0000	03/07/2023 22:35:19
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: scrity**Fabricante:** scrity**Modelo / Versão:** 75 gr.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Material: Offset , Gramatura: 75 G/M2, Modelo: Ofício , Características Adicionais: Impressão Personalizada , Tamanho (C X L): 114 X 229 MM, Cor: Branco**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,5000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,4600	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,4600	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,2500	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,2500	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,2200	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:07:45:953
R\$ 0,2000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:10:53:177
R\$ 0,2300	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:11:39:937

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 0,2500.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 19 - Grupo 1 - Envelope plástico aba adesiva****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	250	R\$ 1,1000	R\$ 275,0000	03/07/2023 17:30:43

Marca: NZB**Fabricante:** NZB**Modelo / Versão:** NZB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE SACO LACRE DE SEGURANÇA APROXIMADAMENTE 32X40, LACRE INVOLÁVEL, COLA ADESIVA HOT MELT MATERIAL PLÁSTICO, ENVIO TIPO SEDEX – UNIDADE. Modelo: NZB ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo

de Referência".

Porte da empresa: ME/EPP

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 1,2600	R\$ 315,0000	03/07/2023 19:37:46
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: GRUPLAST**Fabricante:** GRUPLAST**Modelo / Versão:** 32X40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ENVELOPE SACO LACRE DE SEGURANÇA APROXIMADAMENTE 32X40, LACRE INVIO LÁVEL, COLA ADESIVA HOT MELT MATERIAL PLÁSTICO, ENVIO TIPO SEDEX - UNIDADE."**Porte da empresa:** ME/EPP

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	250	R\$ 1,6200	R\$ 405,0000	03/07/2023 17:45:17
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: W.P**Fabricante:** WORD POST**Modelo / Versão:** SACO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE SACO LACRE DE SEGURANÇA APROXIMADAMENTE 32X40, LACRE INVIO LÁVEL, COLA ADESIVA HOT MELT MATERIAL PLÁSTICO, ENVIO TIPO SEDEX - UNIDADE.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 2,4000	R\$ 600,0000	03/07/2023 13:47:29
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: RM**Fabricante:** RM**Modelo / Versão:** RM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE SACO LACRE DE SEGURANÇA APROXIMADAMENTE 32X40, LACRE INVIO LÁVEL, COLA ADESIVA HOT MELT MATERIAL PLÁSTICO, ENVIO TIPO SEDEX - UNIDADE.**Porte da empresa:** ME/EPP

38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 6,5000	R\$ 1.625,0000	04/07/2023 03:08:25
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: EmbalaMaxx**Fabricante:** EmbalaMaxx**Modelo / Versão:** 32X40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE SACO LACRE DE SEGURANÇA APROXIMADAMENTE 32X40, LACRE INVIO LÁVEL, COLA ADESIVA HOT MELT MATERIAL PLÁSTICO, ENVIO TIPO SEDEX - UNIDADE Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 10,0000	R\$ 2.500,0000	03/07/2023 22:35:19
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: elc**Fabricante:** elc**Modelo / Versão:** coextrudado**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Plástico Aba Adesiva Material: Plástico Coextrudado , Tipo Adesivo: Hot-Melt De Alta Segurança , Aplicação: Envelopamento De Provas , Comprimento: 400 MM, Cor: Cinza , Largura: 320 M**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,5000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,4000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1,6200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1,2600	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1,1000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,9000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:11:02:400
R\$ 0,8100	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:11:46:300
R\$ 0,8000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:16:25:730

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e com valor negociado a R\$ 1,7000. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 20 - Grupo 1 - Envelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: PAPELEX Fabricante: PAPELEX Modelo / Versão: PAPELEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE P/ CD/DVD APROXIMADAMENTE 126X126MM BRANCO C/JANELA, PRODUZIDO EM PAPEL OFF-SET 75G/M², COM FILME DA JANELA EM BOPP/BOPS - PACOTE COM 100 UNIDADES. Modelo: PAPELEX ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	3	R\$ 0,3500	R\$ 1,0500	03/07/2023 17:30:43
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: PARA CD C/ JANELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE P/ CD/DVD APROXIMADAMENTE 126X126MM BRANCO C/JANELA, PRODUZIDO EM PAPEL OFF-SET 75G/M², COM FILME DA JANELA EM BOPP/BOPS - PACOTE COM 100 UNIDADES. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 27,0000	R\$ 81,0000	04/07/2023 03:08:25
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: SCRITY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE P/ CD/DVD APROXIMADAMENTE 126X126MM BRANCO C/JANELA, PRODUZIDO EM PAPEL OFF-SET 75G/M², COM FILME DA JANELA EM BOPP/BOPS - PACOTE COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 30,0000	R\$ 90,0000	03/07/2023 13:47:29
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: SCRITY Fabricante: RVM Modelo / Versão: CD /DVD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE P/ CD/DVD APROXIMADAMENTE 126X126MM BRANCO C/JANELA, PRODUZIDO EM PAPEL OFF-SET 75G/M², COM FILME DA JANELA EM BOPP/BOPS - PACOTE COM 100 UNIDADES Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3	R\$ 58,1400	R\$ 174,4200	03/07/2023 17:45:17
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: CMD001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE P/ CD/DVD APROXIMADAMENTE 126X126MM BRANCO C/JANELA, PRODUZIDO EM PAPEL OFF-SET 75G/M², COM FILME DA JANELA EM BOPP/BOPS - PACOTE COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 80,7600	R\$ 242,2800	03/07/2023 19:37:46
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: tecno Fabricante: tecno Modelo / Versão: cd Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Supremo , Gramatura: 250 G/M2, Modelo: Saco Para Cd , Características Adicionais: Auto Selante , Tamanho (C X L): 126 X 126 MM, Cor: Branco Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 200,0000	R\$ 600,0000	03/07/2023 22:35:19

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 80,7600	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 58,1400	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 30,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 27,0000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483

R\$ 0,3500	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 30,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:11:17:207
R\$ 29,0700	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:11:56:897
R\$ 28,3800	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:16:58:033

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 30,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 21 - Grupo 1 - Extrator grampo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: EXTRATOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA EXTRATORA DE GRAMPOS, EM LATÃO - UNIDADE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	250	R\$ 1,6000	R\$ 400,0000	03/07/2023 17:45:17
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: TIPO ESPÁTULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA EXTRATORA DE GRAMPOS, EM LATÃO - UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 2,2200	R\$ 555,0000	04/07/2023 03:08:25
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: CAVIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA EXTRATORA DE GRAMPOS, EM LATÃO - UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 2,4000	R\$ 600,0000	03/07/2023 13:47:29
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA EXTRATORA DE GRAMPOS, EM LATÃO - UNIDADE. Modelo: LEONORA ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	250	R\$ 3,0600	R\$ 765,0000	03/07/2023 17:30:43
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MP109 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA EXTRATORA DE GRAMPOS, EM LATÃO - UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 3,9600	R\$ 990,0000	03/07/2023 19:37:46
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: cavia Fabricante: cavia Modelo / Versão: espátula Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator Grampo Material: Metal , Tipo: Espátula , Tratamento	Sim	Sim	250	R\$ 6,0000	R\$ 1.500,0000	03/07/2023 22:35:19

Superficial: Niquelado
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,9600	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,0600	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,4000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,2200	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1,6000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,6100	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:08:03:563
R\$ 1,5000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:11:25:457
R\$ 0,8000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:12:04:927
R\$ 1,3900	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:17:04:307

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 2,4000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 22 - Grupo 1 - Fita adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: 50MMX50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA DE PAPEL, CREPADA, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (50MMX50M) – UNIDADE Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 12,1500	R\$ 6.075,0000	04/07/2023 03:08:25
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA DE PAPEL, CREPADA, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (50MMX50M) – UNIDADE. Modelo: NASTRO ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	500	R\$ 13,3400	R\$ 6.670,0000	03/07/2023 17:30:43
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: EUROCELL Fabricante: EUROCELL Modelo / Versão: EUROCELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA DE PAPEL, CREPADA, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (50MMX50M) – UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 14,5000	R\$ 7.250,0000	03/07/2023 13:47:29
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: eurocel Fabricante: sicad Modelo / Versão: crepada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Papel , Comprimento: 50 M, Tipo: Gomada ,	Sim	Sim	500	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000	03/07/2023 22:35:19

	Largura: 50 M							
	Porte da empresa: ME/EPP							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	500	R\$ 22,6400	R\$ 11.320,0000	03/07/2023 17:45:17	
	Marca: ADELBRAS							
	Fabricante: CCL							
	Modelo / Versão: ADESIVA							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA DE PAPEL, CREPADA, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (50MMX50M) – UNIDADE							
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 30,5700	R\$ 15.285,0000	03/07/2023 19:37:46	
	Marca: NASTRO							
	Fabricante: NASTRO							
	Modelo / Versão: 50X50							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FITA ADESIVA DE PAPEL, CREPADA, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (50MMX50M) – UNIDADE."							
	Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,5700	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 22,6400	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 14,5000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 13,3400	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 12,1500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 12,0000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:08:13:073
R\$ 11,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:11:33:730
R\$ 11,3200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:12:22:047

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 14,5000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 23 - Grupo 1 - Fita adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	500	R\$ 2,2600	R\$ 1.130,0000	03/07/2023 17:30:43
	Marca: NASTRO						
	Fabricante: NASTRO						
	Modelo / Versão: NASTRO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (19MMX50M) – UNIDADE. Modelo: NASTRO ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".						
	Porte da empresa: ME/EPP						
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	500	R\$ 2,3800	R\$ 1.190,0000	03/07/2023 17:45:17
	Marca: KIT						
	Fabricante: AMAZON						
	Modelo / Versão: ADESIVA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (19MMX50M) – UNIDADE						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000	03/07/2023 13:47:29

Marca: EUROCELL**Fabricante:** EUROCELL**Modelo / Versão:** EUROCELL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (19MMX50M) – UNIDADE**Porte da empresa:** ME/EPP

38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 4,8700	R\$ 2.435,0000	04/07/2023 03:08:25
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: NASTRO**Fabricante:** NASTRO**Modelo / Versão:** 19MMX50M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (19MMX50M) – UNIDADE Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".**Porte da empresa:** ME/EPP

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 5,6500	R\$ 2.825,0000	03/07/2023 19:37:46
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: NASTRO**Fabricante:** NASTRO**Modelo / Versão:** 19X50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (19MMX50M) – UNIDADE"**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 8,0000	R\$ 4.000,0000	03/07/2023 22:35:19
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: eurocel**Fabricante:** sicad**Modelo / Versão:** transparente**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva Material: Polipropileno Plástica , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 19 mm**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,6500	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,8700	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,3800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,2600	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2,1000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:11:46:777
R\$ 1,1900	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:12:28:937
R\$ 1,9900	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:17:17:443

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 3,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 24 - Grupo 1 - Fita adesiva embalagem****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 5,0500	R\$ 2.525,0000	04/07/2023 03:08:25

Marca: NASTRO**Fabricante:** NASTRO**Modelo / Versão:** 50MMX50M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (50MMX50M) – UNIDADE Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de

entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".

Porte da empresa: ME/EPP

30.735.771/0001-98 LIMA COMERCIO Sim Não 500 R\$ 5,6600 R\$ 2.830,0000 03/07/2023 17:30:43
DE MATERIAIS E
SERVICOS LTDA

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: NASTRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (50MMX50M) – UNIDADE. Modelo: NASTRO ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".

Porte da empresa: ME/EPP

27.039.914/0001-12 ALNETTO Sim Sim 500 R\$ 5,8000 R\$ 2.900,0000 03/07/2023 13:47:29
COMERCIAL E
SERVICOS LTDA

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: KORETECH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (50MMX50M) – UNIDADE

Porte da empresa: ME/EPP

08.198.623/0002-03 CASTRO E CASTRO Não Não 500 R\$ 6,6000 R\$ 3.300,0000 03/07/2023 17:45:17
COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA

Marca: ADELBRAS

Fabricante: CCL

Modelo / Versão: ADESIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (50MMX50M) – UNIDADE

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

28.076.288/0001-05 PRISMA Sim Sim 500 R\$ 10,0000 R\$ 5.000,0000 03/07/2023 22:35:19
PAPELARIALTD

Marca: eurocel

Fabricante: sicad

Modelo / Versão: transparente

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Embalagem Material: Polipropileno , Aplicação: Empacotamento Em Geral , Comprimento: 50 M, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Transparente

Porte da empresa: ME/EPP

48.500.314/0001-80 KINGDOM Sim Sim 500 R\$ 15,0300 R\$ 7.515,0000 03/07/2023 19:37:46
LICITACAO LTDA

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: 50X50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE (50MMX50M) – UNIDADE"

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0300	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 10,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,6000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,8000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,6600	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,0500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,0000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:08:22:970
R\$ 5,2800	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:11:55:237
R\$ 3,3000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:12:36:177

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,8000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 25 - Grupo 1 - Prendedor Papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 25MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP APROXIMADAMENTE 25MM, MATERIAL: BLINDER, COR: PRETO/METÁLICO – CAIXA COM 48 UNIDADES. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 19,1400	R\$ 574,2000	04/07/2023 03:08:25
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP APROXIMADAMENTE 25MM, MATERIAL: BLINDER, COR: PRETO/METÁLICO – CAIXA COM 48 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 24,0000	R\$ 720,0000	03/07/2023 13:47:29
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP APROXIMADAMENTE 25MM, MATERIAL: BLINDER, COR: PRETO/METÁLICO – CAIXA COM 48 UNIDADES. Modelo: LEONORA ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	30	R\$ 28,3300	R\$ 849,9000	03/07/2023 17:30:43
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: 25 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prensador Papel Material: Metal , Tamanho Mola: 25 MM, Tipo: Mola Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 40,0000	R\$ 1.200,0000	03/07/2023 22:35:19
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo / Versão: 93089 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP APROXIMADAMENTE 25MM, MATERIAL: BLINDER, COR: PRETO/METÁLICO – CAIXA COM 48 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 41,6500	R\$ 1.249,5000	03/07/2023 19:37:46
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: KIT Fabricante: FAMOUS WILL Modelo / Versão: CLIP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP APROXIMADAMENTE 25MM, MATERIAL: BLINDER, COR: PRETO/METÁLICO – CAIXA COM 48 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	30	R\$ 45,6800	R\$ 1.370,4000	03/07/2023 17:45:17

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 45,6800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 41,6500	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 40,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 28,3300	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 24,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 19,1400	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 24,1700	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:08:34:447
R\$ 18,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:12:00:897
R\$ 22,8400	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:12:44:623

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 24,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 26 - Grupo 1 - Prendedor Papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 32MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP APROXIMADAMENTE 32MM, MATERIAL: BLINDER, COR: PRETO/METÁLICO - CAIXA COM 12 UNIDADES. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 6,8400	R\$ 342,0000	04/07/2023 03:08:25
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP APROXIMADAMENTE 32MM, MATERIAL: BLINDER, COR: PRETO/METÁLICO - CAIXA COM 12 UNIDADES. Modelo: LEONORA; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	50	R\$ 10,2000	R\$ 510,0000	03/07/2023 17:30:43
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo / Versão: 93090 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP APROXIMADAMENTE 32MM, MATERIAL: BLINDER, COR: PRETO/METÁLICO - CAIXA COM 12 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 14,8800	R\$ 744,0000	03/07/2023 19:37:46
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: KIT Fabricante: FAMOUS WILL Modelo / Versão: CLIP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP APROXIMADAMENTE 32MM, MATERIAL: BLINDER, COR: PRETO/METÁLICO - CAIXA COM 12 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	50	R\$ 15,1000	R\$ 755,0000	03/07/2023 17:45:17
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP APROXIMADAMENTE 32MM, MATERIAL: BLINDER, COR: PRETO/METÁLICO - CAIXA COM 12 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 18,1500	R\$ 907,5000	03/07/2023 13:47:29
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: 32 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prendedor Papel Material: Metal , Tamanho Mola: 32 MM, Tipo: Mola Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000	03/07/2023 22:35:19

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483

R\$ 18,1500	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 15,1000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 14,8800	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 10,2000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,8400	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,7000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:08:43:803
R\$ 6,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:12:07:020
R\$ 7,5500	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:12:54:283
R\$ 5,2300	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:22:54:600

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 18,1500.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 27 - Grupo 1 - Grampeador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo / Versão: FUTURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE ATÉ 240 FOLHAS, EM AÇO COM BASE E APOIO PLÁSTICO ANATÔMICO, PREPARADA COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COR: PRETO OU PRATA - UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,0000	03/07/2023 13:47:29
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 240 FOLHAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE ATÉ 240 FOLHAS, EM AÇO COM BASE E APOIO PLÁSTICO ANATÔMICO, PREPARADA COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COR: PRETO OU PRATA - UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 122,9200	R\$ 6.146,0000	04/07/2023 03:08:25
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE ATÉ 240 FOLHAS, EM AÇO COM BASE E APOIO PLÁSTICO ANATÔMICO, PREPARADA COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COR: PRETO OU PRATA - UNIDADE. Modelo: LEONORA ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	50	R\$ 161,5000	R\$ 8.075,0000	03/07/2023 17:30:43
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo / Versão: 240 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador Material: Metal , Capacidade: 240 FL, Tamanho Grampo: 9/14 , Tipo: Profissional , Tratamento Superficial: Pintado/Cromado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 200,0000	R\$ 10.000,0000	03/07/2023 22:35:19

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo / Versão: 240 FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE ATÉ 240 FOLHAS, EM AÇO COM BASE E APOIO PLÁSTICO ANATÔMICO, PREPARADA COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COR: PRETO OU PRATA - UNIDADE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	50	R\$ 205,9200	R\$ 10.296,0000	03/07/2023 17:45:17
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo / Versão: 93025 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE ATÉ 240 FOLHAS, EM AÇO COM BASE E APOIO PLÁSTICO ANATÔMICO, PREPARADA COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COR: PRETO OU PRATA - UNIDADE." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 267,7600	R\$ 13.388,0000	03/07/2023 19:37:46

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 267,7600	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 205,9200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 200,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 161,5000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 122,9200	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 28,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 137,7500	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:08:55:683
R\$ 100,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:12:16:373
R\$ 102,9600	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:13:16:353
R\$ 94,0800	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:19:01:827

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 28,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 28 - Grupo 1 - Grampeador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo / Versão: FUTURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR MANUAL DE MESA COM ESTRUTURA EM METALCROMADO OU PINTADO E BASE EM BORRACHA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS, CARGA MÍNIMA PARA 200 GRAMOS REFERÊNCIA 26 COM 6 MM DE ALTURA (26/6). - UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 5,4000	R\$ 1.620,0000	03/07/2023 13:47:29
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo / Versão: 25 FOLHAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR MANUAL DE MESA COM ESTRUTURA EM METAL CROMADO OU PINTADO E BASE EM BORRACHA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS, CARGA MÍNIMA PARA 200 GRAMOS REFERÊNCIA 26 COM 6 MM DE ALTURA (26/6). - UNIDADE Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 8,2400	R\$ 2.472,0000	04/07/2023 03:08:25

30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	300	R\$ 20,4000	R\$ 6.120,0000	03/07/2023 17:30:43
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR MANUAL DE MESA COM ESTRUTURA EM METAL CROMADO OU PINTADO E BASE EM BORRACHA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS, CARGA MÍNIMA PARA 200 GRAMPOS REFERÊNCIA 26 COM 6 MM DE ALTURA (26/6). - UNIDADE. Modelo: LEONORA ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP							
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 35,3800	R\$ 10.614,0000	03/07/2023 19:37:46
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo / Versão: 93014 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GRAMPEADOR MANUAL DE MESA COM ESTRUTURA EM METAL CROMADO OU PINTADO E BASE EM BORRACHA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS, CARGA MÍNIMA PARA 200 GRAMPOS REFERÊNCIA 26 COM 6 MM DE ALTURA (26/6). - UNIDADE." Porte da empresa: ME/EPP							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	300	R\$ 38,6800	R\$ 11.604,0000	03/07/2023 17:45:17
Marca: KIT Fabricante: FAMOUS WILL Modelo / Versão: MANUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR MANUAL DE MESA COM ESTRUTURA EM METAL CROMADO OU PINTADO E BASE EM BORRACHA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS, CARGA MÍNIMA PARA 200 GRAMPOS REFERÊNCIA 26 COM 6 MM DE ALTURA (26/6). - UNIDADE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 60,0000	R\$ 18.000,0000	03/07/2023 22:35:19
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: 25 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador Material: Metal , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Pintura Epóxi Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 38,6800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 35,3800	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 20,4000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,2400	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,4000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 17,4000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:09:05:533
R\$ 12,4300	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:12:25:813
R\$ 19,3400	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:13:29:053

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,4000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 29 - Grupo 1 - Grampo Grampeador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 4,2900	R\$ 1.287,0000	04/07/2023 03:08:25

Marca: FUTURO**Fabricante:** FUTURO**Modelo / Versão:** 26/6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".

Porte da empresa: ME/EPP

30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	300	R\$ 6,8000	R\$ 2.040,0000	03/07/2023 17:30:43
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. Modelo: LEONORA; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".

Porte da empresa: ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,0000	03/07/2023 22:35:19
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo / Versão:** 26/6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado

Porte da empresa: ME/EPP

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 12,8800	R\$ 3.864,0000	03/07/2023 19:37:46
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: CLIPS TOP**Fabricante:** CLIPS TOP**Modelo / Versão:** 00125

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	300	R\$ 14,3200	R\$ 4.296,0000	03/07/2023 17:45:17
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** 26/6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 98,0000	R\$ 29.400,0000	03/07/2023 13:47:29
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: FUTURO**Fabricante:** FUTURO**Modelo / Versão:** FUTURO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 98,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 14,3200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 12,8800	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,8000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,2900	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,8000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:09:13:870
R\$ 4,5300	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:12:34:870
R\$ 7,1600	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:13:36:950
R\$ 4,1000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:17:59:390

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 4,1000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 30 - Grupo 1 - Grampo Grampeador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: 23/15 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15, PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 70 - 120 FOLHAS, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 35,8500	R\$ 1.792,5000	04/07/2023 03:08:25
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: f. paper Fabricante: f. paper Modelo / Versão: galvanizado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 23/13 , Tratamento Superficial: Galvanizado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 60,0000	R\$ 3.000,0000	03/07/2023 22:35:19
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15, PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 70 - 120 FOLHAS, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. Modelo: LEONORA ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	50	R\$ 61,8100	R\$ 3.090,5000	03/07/2023 17:30:43
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: 9.24.11.28-6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15, PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 70 - 120 FOLHAS, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 85,6100	R\$ 4.280,5000	03/07/2023 19:37:46
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: 23/15 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15, PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 70 - 120 FOLHAS, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	50	R\$ 101,8400	R\$ 5.092,0000	03/07/2023 17:45:17
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: BACCH Fabricante: BACCH Modelo / Versão: BACCH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15, PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 70 - 120 FOLHAS, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 180,0000	R\$ 9.000,0000	03/07/2023 13:47:29

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

R\$ 180,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 101,8400	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 85,6100	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 61,8100	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 60,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 35,8500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 52,7200	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:09:22:757
R\$ 36,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:12:40:817
R\$ 50,9200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:13:53:127
R\$ 60,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:17:30:770
R\$ 35,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:19:26:050
R\$ 30,0800	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:23:02:873

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 60,0000 e com valor negociado a R\$ 44,9000. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 31 - Grupo 1 - Grampo grampeador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: BACCHI	Sim	Sim	50	R\$ 18,0000	R\$ 900,0000	03/07/2023 13:47:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24, PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 170 – 240 FOLHAS, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP						
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: 23/24	Sim	Sim	50	R\$ 78,0000	R\$ 3.900,0000	04/07/2023 03:08:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24, PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 170 – 240 FOLHAS, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: f. paper Fabricante: f. paper Modelo / Versão: galvanizado	Sim	Sim	50	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,0000	03/07/2023 22:35:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 23/24 , Tratamento Superficial: Galvanizado Porte da empresa: ME/EPP						
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA	Sim	Não	50	R\$ 131,3400	R\$ 6.567,0000	03/07/2023 17:30:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24, PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 170 – 240 FOLHAS, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. Modelo: LEONORA ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP						

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: 23/24 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24, PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 170 – 240 FOLHAS, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	50	R\$ 216,3600	R\$ 10.818,0000	03/07/2023 17:45:17
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: 9.24.11.31-8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24, PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 170 – 240 FOLHAS, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 326,6500	R\$ 16.332,5000	03/07/2023 19:37:46

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 326,6500	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 216,3600	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 131,3400	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 80,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 78,0000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 18,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 112,0300	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:09:32:413
R\$ 114,7700	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:12:51:077
R\$ 108,1800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:14:01:977

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 32 - Grupo 1 - Grampo Trilho Encadernador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo / Versão: FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80MM APROXIMADAMENTE P/200 FOLHAS C/ 50 UNID. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO, 80 MM, 75 GRAMAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 4,5000	R\$ 1.125,0000	03/07/2023 13:47:29
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo / Versão: 80 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80MM APROXIMADAMENTE P/200 FOLHAS C/ 50 UNID. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO, 80 MM, 75 GRAMAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 8,6700	R\$ 2.167,5000	04/07/2023 03:08:25
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	250	R\$ 10,2000	R\$ 2.550,0000	03/07/2023 17:30:43

Marca: FIXPAPER**Fabricante:** FIXPAPER**Modelo / Versão:** FIXPAPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80MM APROXIMADAMENTE P/200 FOLHAS C/ 50 UNID. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO, 80 MM, 75 GRAMAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. Modelo: FIXPAPER ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".

Porte da empresa: ME/EPP

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	250	R\$ 17,2400	R\$ 4.310,0000	03/07/2023 17:45:17
	Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: TRILHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80MM APROXIMADAMENTE P/200 FOLHAS C/ 50 UNID. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO, 80 MM, 75 GRAMAS, CAIXA COM 50 UNIDADES Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 38,3800	R\$ 9.595,0000	03/07/2023 19:37:46
	Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: 0299 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80MM APROXIMADAMENTE P/200 FOLHAS C/ 50 UNID. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO, 80 MM, 75 GRAMAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 40,0000	R\$ 10.000,0000	03/07/2023 22:35:19
	Marca: f. paper Fabricante: f. paper Modelo / Versão: branco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Trilho Encadernador Material: Polietileno , Aplicação: Fixação Folhas Em Processos , Comprimento: 195 MM, Cor: Branca , Tipo: Garra , Características Adicionais: Distancia Entre Furos De 80 Mm Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 38,3800	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 17,2400	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 10,2000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,6700	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,5000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,7000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:09:49:797
R\$ 13,4900	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:13:09:287
R\$ 8,6200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:14:10:503

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 4,5000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 33 - Grupo 1 - Percevejo**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	12	R\$ 3,7400	R\$ 44,8800	03/07/2023 17:30:43
	Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: FIXPAPER						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERCEVEJO DE LATA APROXIMADAMENTE, 10MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. Modelo: FIXPAPER ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".

Porte da empresa: ME/EPP

38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 4,5000	R\$ 54,0000	04/07/2023 03:08:25
--------------------	--	-----	-----	----	------------	-------------	---------------------

Marca: FIXPAPER

Fabricante: FIXPAPER

Modelo / Versão: LATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERCEVEJO DE LATA APROXIMADAMENTE, 10MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".

Porte da empresa: ME/EPP

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	12	R\$ 5,5800	R\$ 66,9600	03/07/2023 17:45:17
--------------------	--	-----	-----	----	------------	-------------	---------------------

Marca: KIT

Fabricante: FAMOUS WILL

Modelo / Versão: LATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERCEVEJO DE LATA APROXIMADAMENTE, 10MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5,8000	R\$ 69,6000	03/07/2023 19:37:46
--------------------	------------------------	-----	-----	----	------------	-------------	---------------------

Marca: JOCAR OFFICE

Fabricante: JOCAR OFFICE

Modelo / Versão: 93036

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERCEVEJO DE LATA APROXIMADAMENTE, 10MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	12	R\$ 10,0000	R\$ 120,0000	03/07/2023 22:35:19
--------------------	---------------------	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: latonado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Percevejo Material: Metal , Tamanho: 10 MM, Tratamento Superficial: Latonado

Porte da empresa: ME/EPP

27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 24,0000	R\$ 288,0000	03/07/2023 13:47:29
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: FUTURO

Fabricante: FUTURO

Modelo / Versão: FUTURO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERCEVEJO DE LATA APROXIMADAMENTE, 10MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 10,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,8000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,5800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,5000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,7400	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:13:18:983
R\$ 2,7900	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:14:18:333
R\$ 2,9000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:16:14:217
R\$ 2,7000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:19:39:343
R\$ 2,0400	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:23:12:953

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 2,9000.

Habilitação de fornecedor 07/07/2023 11:04:43 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 34 - Grupo 1 - Perfurador papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo / Versão: FUTURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, MÉDIO, AÇO PINTADO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE PROXIMADAMENTE ATÉ 20 FOLHAS, 02 FUROS REDONDOS E COLETOR DE SOBRAS DE PAPEL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 5,9000	R\$ 1.770,0000	03/07/2023 13:47:29
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 20 FOLHAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, MÉDIO, AÇO PINTADO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE ATÉ 20 FOLHAS, 02 FUROS REDONDOS E COLETOR DE SOBRAS DE PAPEL. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 21,5500	R\$ 6.465,0000	04/07/2023 03:08:25
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, MÉDIO, AÇO PINTADO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE ATÉ 20 FOLHAS, 02 FUROS REDONDOS E COLETOR DE SOBRAS DE PAPEL. Modelo: LEONORA; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	300	R\$ 28,2700	R\$ 8.481,0000	03/07/2023 17:30:43
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo / Versão: 20 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador Papel Material: Metal E Plástico , Tipo: Médio , Funcionamento: Manual , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 20 F Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 40,0000	R\$ 12.000,0000	03/07/2023 22:35:19
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo / Versão: 93020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, MÉDIO, AÇO PINTADO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE ATÉ 20 FOLHAS, 02 FUROS REDONDOS E COLETOR DE SOBRAS DE PAPEL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 46,9600	R\$ 14.088,0000	03/07/2023 19:37:46
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: KIT Fabricante: INTERNATIONAL KIT Modelo / Versão: MANUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, MÉDIO, AÇO PINTADO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE ATÉ 20 FOLHAS, 02 FUROS REDONDOS E COLETOR DE SOBRAS DE PAPEL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300	R\$ 54,0000	R\$ 16.200,0000	03/07/2023 17:45:17

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 54,0000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 46,9600	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 40,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 28,2700	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 21,5500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,9000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 24,1100	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:10:06:683
R\$ 17,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:13:28:020
R\$ 27,0000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:14:25:790
R\$ 16,5000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:19:44:997

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,9000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 35 - Grupo 1 - Marcador página

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: TIPO FLAG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR DE PÁGINA EM PLÁSTICO TIPO FLAG APROXIMADAMENTE, 42X12, CONTENDO NO MÍNIMO 4 CORES, TRANSPARENTE C/ADESIVO - PACOTE Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,0200	R\$ 4.020,0000	04/07/2023 03:08:25
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR DE PÁGINA EM PLÁSTICO TIPO FLAG APROXIMADAMENTE, 42X12, CONTENDO NO MÍNIMO 4 CORES, TRANSPARENTE C/ADESIVO - PACOTE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,4000	R\$ 6.400,0000	03/07/2023 13:47:29
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: KIT Fabricante: INTERNATIONAL KIT Modelo / Versão: PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR DE PÁGINA EM PLÁSTICO TIPO FLAG APROXIMADAMENTE, 42X12, CONTENDO NO MÍNIMO 4 CORES, TRANSPARENTE C/ADESIVO - PACOTE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 7,6400	R\$ 7.640,0000	03/07/2023 17:45:17
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR DE PÁGINA EM PLÁSTICO TIPO FLAG APROXIMADAMENTE, 42X12, CONTENDO NO MÍNIMO 4 CORES, TRANSPARENTE C/ADESIVO - PACOTE. Modelo: LEONORA ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de	Sim	Não	1.000	R\$ 7,6500	R\$ 7.650,0000	03/07/2023 17:30:43

entrega estabelecidos no Termo de Referência”.

Porte da empresa: ME/EPP

48.500.314/0001-80 KINGDOM Sim Sim 1.000 R\$ 13,5700 R\$ 13.570,0000 03/07/2023
LICITACAO LTDA 19:37:46

Marca: JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** 91128**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCADOR DE PÁGINA EM PLÁSTICO TIPO FLAG APROXIMADAMENTE, 42X12, CONTENDO NO MÍNIMO 4 CORES, TRANSPARENTE C/ADESIVO – PACOTE**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05 PRISMA Sim Sim 1.000 R\$ 30,0000 R\$ 30.000,0000 03/07/2023
PAPELARIALTD 22:35:19

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo / Versão:** marcador**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador página Material: Filme De Poliéster E Adesivo Acrílico, Comprimento: 42 MM, Cor: Diversas, Transmittância: Transparente, Largura: 12 MM,**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 13,5700	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 7,6500	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 7,6400	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,4000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,0200	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,5300	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:10:14:143
R\$ 4,7700	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:13:39:667
R\$ 3,6700	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:14:24:703
R\$ 3,8200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:14:34:370

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 3,6700.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 36 - Grupo 1 - Papel recado auto-adesivo****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,0000	03/07/2023 13:47:29
	Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL AUTO ADESIVO PARA RECADOS, APROXIMADAMENTE. (38X51) MM, CORES DIVERSAS, BLOCO COM 100 FOLHAS – PACOTE COM 4 UNIDADES.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,0300	R\$ 6.030,0000	04/07/2023 03:08:25
	Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: 38X51						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL AUTO ADESIVO PARA RECADOS, APROXIMADAMENTE. (38X51) MM, CORES DIVERSAS, BLOCO COM 100 FOLHAS – PACOTE COM 4 UNIDADES. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".						
	Porte da empresa: ME/EPP						
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	1.000	R\$ 6,1200	R\$ 6.120,0000	03/07/2023 17:30:43
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA						

Modelo / Versão: LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL AUTO ADESIVO PARA RECADOS, APROXIMADAMENTE. (38X51) MM, CORES DIVERSAS, BLOCO COM 100 FOLHAS – PACOTE COM 4 UNIDADES. Modelo: LEONORA; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTA	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000	03/07/2023 22:35:19
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: colacril**Fabricante:** colacril**Modelo / Versão:** cores**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Recado Auto-Adesivo Material: Celulose Vegetal Acrílica Com Adesivo , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 50 MM, Cor: Rosa , Largura: 38 M**Porte da empresa:** ME/EPP

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 10,4600	R\$ 10.460,0000	03/07/2023 17:45:17
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: KIT**Fabricante:** INTERNTIONAL KIT**Modelo / Versão:** ADESIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL AUTO ADESIVO PARA RECADOS, APROXIMADAMENTE. (38X51) MM, CORES DIVERSAS, BLOCO COM 100 FOLHAS – PACOTE COM 4 UNIDADES.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 13,2600	R\$ 13.260,0000	03/07/2023 19:37:46
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** 91115**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL AUTO ADESIVO PARA RECADOS, APROXIMADAMENTE. (38X51) MM, CORES DIVERSAS, BLOCO COM 100 FOLHAS – PACOTE COM 4 UNIDADES.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,2600	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 10,4600	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 10,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,1200	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,0300	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,2200	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:10:23:940
R\$ 4,6600	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:13:58:260
R\$ 4,0500	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:14:21:057
R\$ 5,2300	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:14:44:753

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 4,0500.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 37 - Grupo 1 - Pasta arquivo****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 5,8500	R\$ 4.095,0000	04/07/2023 03:08:25

Marca: POLIBRÁS**Fabricante:** POLIBRÁS**Modelo / Versão:** 35X23X5CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA TRANSPARENTE ABA ELÁSTICO OFÍCIO POLIPROPILENO, LXAXP APROXIMADAMENTE (35X23X5CM) – UNIDADE Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários,

comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços”.

Porte da empresa: ME/EPP

30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	700	R\$ 5,9500	R\$ 4.165,0000	03/07/2023 17:30:43
<p>Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE ABA ELÁSTICO OFÍCIO POLIPROPILENO, LXAXP APROXIMADAMENTE (35X23X5CM) – UNIDADE. Modelo: POLIBRAS ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 6,0000	R\$ 4.200,0000	03/07/2023 13:47:29
<p>Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE ABA ELÁSTICO OFÍCIO POLIPROPILENO, LXAXP APROXIMADAMENTE (35X23X5CM) – UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	700	R\$ 8,0000	R\$ 5.600,0000	03/07/2023 22:35:19
<p>Marca: polibrás Fabricante: polibrás Modelo / Versão: 50 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 33,50 CM, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico , Cor: Cristal , Largura: 23 CM, Tamanho: Ofício Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	700	R\$ 8,9000	R\$ 6.230,0000	03/07/2023 17:45:17
<p>Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Modelo / Versão: ABA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE ABA ELÁSTICO OFÍCIO POLIPROPILENO, LXAXP APROXIMADAMENTE (35X23X5CM) – UNIDADE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 15,6100	R\$ 10.927,0000	03/07/2023 19:37:46
<p>Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: 0258 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TRANSPARENTE ABA ELÁSTICO OFÍCIO POLIPROPILENO, LXAXP APROXIMADAMENTE (35X23X5CM) – UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,6100	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,9000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,9500	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,8500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,0800	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:10:31:760
R\$ 5,4900	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:14:04:570
R\$ 2,1000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:14:14:533
R\$ 4,4500	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:14:52:240

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 2,1000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 38 - Grupo 1 - Caderno

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	350	R\$ 6,0800	R\$ 2.128,0000	03/07/2023 17:30:43
<p>Marca: PANAMERICANO Fabricante: PANAMERICANO Modelo / Versão: PANAMERICANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, MÍNIMO 80 FOLHAS, FORMATO APROXIMADAMENTE 177MM X 240MM, GRAMATURA 56G/M², COM CERTIFICAÇÃO FSC – UNIDADE. Modelo: PANAMERICANO; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP</p>							
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 8,0000	R\$ 2.800,0000	04/07/2023 03:08:25
<p>Marca: NOVA CADERNOS Fabricante: NOVA CADERNOS Modelo / Versão: APROX 177MM X 240MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, MÍNIMO 80 FOLHAS, FORMATO APROXIMADAMENTE 177MM X 240MM, GRAMATURA 56G/M², COM CERTIFICAÇÃO FSC – UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 8,4000	R\$ 2.940,0000	03/07/2023 13:47:29
<p>Marca: PAUTA Fabricante: PAUTA Modelo / Versão: PAUTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, MÍNIMO 80 FOLHAS, FORMATO APROXIMADAMENTE 177MM X 240MM, GRAMATURA 56G/M², COM CERTIFICAÇÃO FSC – UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	350	R\$ 10,5000	R\$ 3.675,0000	03/07/2023 17:45:17
<p>Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo / Versão: ESPIRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, MÍNIMO 80 FOLHAS, FORMATO APROXIMADAMENTE 177MM X 240MM, GRAMATURA 56G/M², COM CERTIFICAÇÃO FSC – UNIDADE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	350	R\$ 40,0000	R\$ 14.000,0000	03/07/2023 22:35:19
<p>Marca: p.americana Fabricante: p. americana Modelo / Versão: capa dura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno Material: Papel Ofsete, Material Capa: Capa Dura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas, Porte da empresa: ME/EPP</p>							
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 59,8000	R\$ 20.930,0000	03/07/2023 19:37:46
<p>Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo / Versão: 2-8085-0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, MÍNIMO 80 FOLHAS, FORMATO APROXIMADAMENTE 177MM X 240MM, GRAMATURA 56G/M², COM CERTIFICAÇÃO FSC – UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 59,8000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 40,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 10,5000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,4000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483

R\$ 8,0000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,0800	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,5000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:14:08:833
R\$ 21,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:14:14:487
R\$ 5,2500	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:15:04:793

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,5000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 39 - Grupo 1 - Caderno

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, MÍNIMO 80 FOLHAS, FORMATO APROXIMADAMENTE 200MM X 275MM, GRAMATURA 56G/M ² , COM CERTIFICAÇÃO FSC – UNIDADE. Modelo: LEONORA; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	350	R\$ 8,7300	R\$ 3.055,5000	03/07/2023 17:30:43
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: NOVA CADERNOS Fabricante: NOVA CADERNOS Modelo / Versão: APROX 200MM X 275MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, MÍNIMO 80 FOLHAS, FORMATO APROXIMADAMENTE 200MM X 275MM, GRAMATURA 56G/M ² , COM CERTIFICAÇÃO FSC – UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 9,7000	R\$ 3.395,0000	04/07/2023 03:08:25
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: FORONI Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: ESPIRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, MÍNIMO 80 FOLHAS, FORMATO APROXIMADAMENTE 200MM X 275MM, GRAMATURA 56G/M ² , COM CERTIFICAÇÃO FSC – UNIDADE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	350	R\$ 12,9800	R\$ 4.543,0000	03/07/2023 17:45:17
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: PAUTA Fabricante: PAUTA Modelo / Versão: PAUTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, MÍNIMO 80 FOLHAS, FORMATO APROXIMADAMENTE 200MM X 275MM, GRAMATURA 56G/M ² , COM CERTIFICAÇÃO FSC – UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 14,0000	R\$ 4.900,0000	03/07/2023 13:47:29
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo / Versão: 2-7175-9 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, MÍNIMO 80 FOLHAS, FORMATO	Sim	Sim	350	R\$ 25,6100	R\$ 8.963,5000	03/07/2023 19:37:46

APROXIMADAMENTE 200MM X 275MM, GRAMATURA 56G/M², COM CERTIFICAÇÃO FSC – UNIDADE.**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTA	Sim	Sim	350	R\$ 40,0000	R\$ 14.000,0000	03/07/2023 22:35:19
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: p. americana**Fabricante:** p. americana**Modelo / Versão:** capa dura**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas , Quantidade Folhas: 96 F**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 25,6100	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 14,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 12,9800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 9,7000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,7300	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 7,9900	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:14:03:690
R\$ 9,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:14:20:880
R\$ 6,4900	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:15:12:207

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 7,9900.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 40 - Grupo 1 - Papel auto-adesivo****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	6	R\$ 51,0000	R\$ 306,0000	03/07/2023 17:30:43
	Marca: GREENPAPER Fabricante: GREENPAPER Modelo / Versão: GREENPAPER						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLÁSTICO AUTOADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM APROXIMADAMENTE (45CMX25M) – UNIDADE. Modelo: GREENPAPER ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".						
	Porte da empresa: ME/EPP						
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 64,0000	R\$ 384,0000	04/07/2023 03:08:25
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 45CMX25M						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLÁSTICO AUTOADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM APROXIMADAMENTE (45CMX25M) – UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".						
	Porte da empresa: ME/EPP						
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 90,0000	R\$ 540,0000	03/07/2023 13:47:29
	Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLÁSTICO AUTOADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM APROXIMADAMENTE (45CMX25M) – UNIDADE.						
	Porte da empresa: ME/EPP						

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: PLASTCOVER Fabricante: PLAVITEC Modelo / Versão: AUTOADESIVO	Não	Não	6	R\$ 117,9200	R\$ 707,5200	03/07/2023 17:45:17
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLÁSTICO AUTOADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM APROXIMADAMENTE (45CMX25M) – UNIDADE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: colacril Fabricante: colacril Modelo / Versão: incolor	Sim	Sim	6	R\$ 140,0000	R\$ 840,0000	03/07/2023 22:35:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Acabamento Superficial: Brilhante , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 25 M, Cor: Incolor , Largura: 450 M Porte da empresa: ME/EPP						
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: F02233	Sim	Sim	6	R\$ 172,8800	R\$ 1.037,2800	03/07/2023 19:37:46
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PLÁSTICO AUTOADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM APROXIMADAMENTE (45CMX25M) – UNIDADE." Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 172,8800	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 140,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 117,9200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 90,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 64,0000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 51,0000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 61,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:13:59:923
R\$ 60,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:14:27:363
R\$ 58,9600	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:15:22:367

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 61,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 41 - Grupo 1 - Saco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP	Sim	Não	40	R\$ 102,0000	R\$ 4.080,0000	03/07/2023 17:30:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO A4 TRANSPARENTE, GROSSO APROXIMADAMENTE (ESPESSURA: 0,15) C/4 FUIROS, DIMENSÃO: 240 X 320 MM – CAIXA COM 400 UNIDADES. Modelo: ACP ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP						
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: DAC Fabricante: DAC	Sim	Sim	40	R\$ 111,9100	R\$ 4.476,4000	04/07/2023 03:08:25

Modelo / Versão: ESPESSURA: 0,15**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO A4 TRANSPARENTE, GROSSO APROXIMADAMENTE (ESPESSURA: 0,15) C/4 FUROS, DIMENSÃO: 240 X 320 MM – CAIXA COM 400 UNIDADES. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".**Porte da empresa:** ME/EPP

27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 180,0000	R\$ 7.200,0000	03/07/2023 13:47:29
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** POLIBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO A4 TRANSPARENTE, GROSSO APROXIMADAMENTE (ESPESSURA: 0,15) C/4 FUROS, DIMENSÃO: 240 X 320 MM – CAIXA COM 400 UNIDADES.**Porte da empresa:** ME/EPP

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	40	R\$ 233,5200	R\$ 9.340,8000	03/07/2023 17:45:17
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** PLASSTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO A4 TRANSPARENTE, GROSSO APROXIMADAMENTE (ESPESSURA: 0,15) C/4 FUROS, DIMENSÃO: 240 X 320 MM – CAIXA COM 400 UNIDADES.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 322,6900	R\$ 12.907,6000	03/07/2023 19:37:46
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: MAXI PLASTICOS**Fabricante:** MAXI PLASTICOS**Modelo / Versão:** 8129**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO A4 TRANSPARENTE, GROSSO APROXIMADAMENTE (ESPESSURA: 0,15) C/4 FUROS, DIMENSÃO: 240 X 320 MM – CAIXA COM 400 UNIDADES.**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA	Sim	Sim	40	R\$ 400,0000	R\$ 16.000,0000	03/07/2023 22:35:19
--------------------	-------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: acp**Fabricante:** acp**Modelo / Versão:** 0,15**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Material: Plástico , Altura: 30 CM, Aplicação: Acondicionamento , Cor: Incolor , Largura: 21 CM, Características Adicionais: C/04 Furos , Tipo Uso: Fichário**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 400,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 322,6900	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 233,5200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 180,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 111,9100	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 102,0000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 119,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:13:54:663
R\$ 113,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:14:34:063
R\$ 116,7600	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:15:31:797

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 119,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 42 - Grupo 1 - Porta-lápis, clipe, lembrete****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E	Sim	Sim	300	R\$ 9,3300	R\$ 2.799,0000	04/07/2023 03:08:25

SERVICOS LTDA

Marca: NOVACRIL**Fabricante:** NOVACRIL**Modelo / Versão:** CRISTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE EM ACRÍLICO CRISTAL, APROXIMADAMENTE 7CM DE LARGURA X 20 COMPRIMENTO – UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".

Porte da empresa: ME/EPP

30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	300	R\$ 12,2400	R\$ 3.672,0000	03/07/2023 17:30:43
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: MAXCRIL**Fabricante:** MAXCRIL**Modelo / Versão:** MAXCRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE EM ACRÍLICO CRISTAL, APROXIMADAMENTE 7CM DE LARGURA X 20 COMPRIMENTO – UNIDADE. Modelo: MAXCRIL ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".

Porte da empresa: ME/EPP

27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 18,0000	R\$ 5.400,0000	03/07/2023 13:47:29
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: NOVACRIL**Fabricante:** NOVACRIL**Modelo / Versão:** NOVACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE EM ACRÍLICO CRISTAL, APROXIMADAMENTE 7CM DE LARGURA X 20 COMPRIMENTO – UNIDADE.

Porte da empresa: ME/EPP

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	300	R\$ 18,9600	R\$ 5.688,0000	03/07/2023 17:45:17
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** ACRILICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE EM ACRÍLICO CRISTAL, APROXIMADAMENTE 7CM DE LARGURA X 20 COMPRIMENTO – UNIDADE.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	03/07/2023 22:35:19
--------------------	----------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: novacril**Fabricante:** novacril**Modelo / Versão:** cristal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis, clipe, lembrete Material: Acrílico, Cor: Incolor, Comprimento: 230 MM, Largura: 80 MM,

Porte da empresa: ME/EPP

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 27,6900	R\$ 8.307,0000	03/07/2023 19:37:46
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: NOVACRIL**Fabricante:** NOVACRIL**Modelo / Versão:** TRIPLIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE EM ACRÍLICO CRISTAL, APROXIMADAMENTE 7CM DE LARGURA X 20 COMPRIMENTO – UNIDADE.

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 27,6900	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 18,9600	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 18,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 12,2400	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 9,3300	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 10,4400	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:10:44:250
R\$ 11,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:13:49:947
R\$ 9,7300	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:14:41:790
R\$ 9,4800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:15:39:617

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 11,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 43 - Grupo 1 - Prancheta portátil

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: DURATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA OFÍCIO MODELO: DURATEX COM PRENDEDOR GALVANIZADO. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 4,8300	R\$ 1.690,5000	04/07/2023 03:08:25
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: NOVACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA OFÍCIO MODELO: DURATEX COM PRENDEDOR GALVANIZADO. Modelo: NOVACRIL ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	350	R\$ 5,4400	R\$ 1.904,0000	03/07/2023 17:30:43
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: NOVACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA OFÍCIO MODELO: DURATEX COM PRENDEDOR GALVANIZADO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 8,9000	R\$ 3.115,0000	03/07/2023 13:47:29
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: OFICIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA OFÍCIO MODELO: DURATEX COM PRENDEDOR GALVANIZADO Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	350	R\$ 10,7000	R\$ 3.745,0000	03/07/2023 17:45:17
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: EUCATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA OFÍCIO MODELO: DURATEX COM PRENDEDOR GALVANIZADO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 12,3000	R\$ 4.305,0000	03/07/2023 19:37:46
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: carbrink Fabricante: carbrink Modelo / Versão: duratex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil Material: Duratex, Comprimento: 345 MM, Largura: 235 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 15,0000	R\$ 5.250,0000	03/07/2023 22:35:19

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 12,3000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483

R\$ 10,7000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,9000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,4400	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,8300	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,6400	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:10:52:223
R\$ 5,9900	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:13:46:353
R\$ 4,3200	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:14:52:800
R\$ 5,3500	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:15:46:717

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,9900.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 44 - Grupo 1 - Tesoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo / Versão: 21 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS, MEDIDA APROXIMADAMENTE: 21 CM, COMPOSIÇÃO: LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO ANATÔMICO E RESINA TERMOPLÁSTICA, ENCAIXE PARA 4 DEDOS, COR: PRETO E VERMELHO, ATÓXICO - UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 4,6500	R\$ 930,0000	04/07/2023 03:08:25
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo / Versão: FUTURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS, MEDIDA APROXIMADAMENTE: 21 CM, COMPOSIÇÃO: LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO ANATÔMICO E RESINA TERMOPLÁSTICA, ENCAIXE PARA 4 DEDOS, COR: PRETO E VERMELHO, ATÓXICO - UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 8,0000	R\$ 1.600,0000	03/07/2023 13:47:29
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS, MEDIDA APROXIMADAMENTE: 21 CM, COMPOSIÇÃO: LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO ANATÔMICO E RESINA TERMOPLÁSTICA, ENCAIXE PARA 4 DEDOS, COR: PRETO E VERMELHO, ATÓXICO - UNIDADE. Modelo: LEONORA ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	200	R\$ 8,5000	R\$ 1.700,0000	03/07/2023 17:30:43
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: MULTIUSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS, MEDIDA APROXIMADAMENTE: 21 CM, COMPOSIÇÃO: LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO ANATÔMICO E RESINA TERMOPLÁSTICA, ENCAIXE PARA 4 DEDOS, COR: PRETO E VERMELHO, ATÓXICO - UNIDADE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	200	R\$ 11,9000	R\$ 2.380,0000	03/07/2023 17:45:17

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 15,6100	R\$ 3.122,0000	03/07/2023 19:37:46
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo / Versão: 91014 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS, MEDIDA APROXIMADAMENTE: 21 CM, COMPOSIÇÃO: LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO ANATÔMICO E RESINA TERMOPLÁSTICA, ENCAIXE PARA 4 DEDOS, COR: PRETO E VERMELHO, ATÓXICO – UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	03/07/2023 22:35:19
Marca: jocar Fabricante: leonora Modelo / Versão: 21 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Aço Inoxidável, Comprimento: 21 CM, Material Cabo: Plástico, Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 15,6100	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 11,9000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,5000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,6500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 7,2500	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:10:59:683
R\$ 5,4000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:13:38:780
R\$ 5,4900	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:15:06:970
R\$ 5,9500	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:16:02:390

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,4000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 45 - Grupo 1 - Tinta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	70	R\$ 3,0600	R\$ 214,2000	03/07/2023 17:30:43
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO DE BORRACHA SEM ÓLEO NA COR AZUL, MÍNIMO DE 40ML – UNIDADE. Modelo: RADEX; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP							
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 4,5000	R\$ 315,0000	03/07/2023 13:47:29
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO DE BORRACHA SEM ÓLEO NA COR AZUL, MÍNIMO DE 40ML – UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP							
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 4,6500	R\$ 325,5000	04/07/2023 03:08:25
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: AZUL							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO DE BORRACHA SEM ÓLEO NA COR AZUL, MÍNIMO DE 40ML – UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".

Porte da empresa: ME/EPP

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	70	R\$ 5,6400	R\$ 394,8000	03/07/2023 17:45:17
	Marca: RADEX Fabricante: TONBRAS Modelo / Versão: CARIMBO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO DE BORRACHA SEM ÓLEO NA COR AZUL, MÍNIMO DE 40ML – UNIDADE.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	70	R\$ 6,0000	R\$ 420,0000	03/07/2023 22:35:19
	Marca: j. stamp Fabricante: j. stamp Modelo / Versão: azul						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Aplicação: Carimbo, Componente Básico: Álcool, Cor: Azul,						
	Porte da empresa: ME/EPP						
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 13,0000	R\$ 910,0000	03/07/2023 19:37:46
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CB1001						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO DE BORRACHA SEM ÓLEO NA COR AZUL, MÍNIMO DE 40ML – UNIDADE.						
	Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,6400	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,6500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,5000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,0600	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,8000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:13:35:540
R\$ 4,5700	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:15:15:873
R\$ 2,8200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:16:10:323

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 3,8000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 46 - Grupo 1 - Tinta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	70	R\$ 3,0600	R\$ 214,2000	03/07/2023 17:30:43
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO DE BORRACHA SEM ÓLEO NA COR PRETA, MÍNIMO DE 40ML – UNIDADE. Modelo: RADEX ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".						
	Porte da empresa: ME/EPP						
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E	Sim	Sim	70	R\$ 4,5000	R\$ 315,0000	03/07/2023 13:47:29

SERVICOS LTDA

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo / Versão:** JAPAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CARIMBO DE BORRACHA SEM ÓLEO NA COR PRETA, MÍNIMO DE 40ML – UNIDADE.**Porte da empresa:** ME/EPP

38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 4,6500	R\$ 325,5000	04/07/2023 03:08:25
--------------------	--	-----	-----	----	------------	--------------	---------------------

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** PRETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CARIMBO DE BORRACHA SEM ÓLEO NA COR PRETA, MÍNIMO DE 40ML – UNIDADE. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".**Porte da empresa:** ME/EPP

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	70	R\$ 5,6400	R\$ 394,8000	03/07/2023 17:45:17
--------------------	--	-----	-----	----	------------	--------------	---------------------

Marca: RADEX**Fabricante:** RONBRAS**Modelo / Versão:** CARIMBRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CARIMBO DE BORRACHA SEM ÓLEO NA COR PRETA, MÍNIMO DE 40ML – UNIDADE.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	70	R\$ 6,0000	R\$ 420,0000	03/07/2023 22:35:19
--------------------	---------------------	-----	-----	----	------------	--------------	---------------------

Marca: j. stamp**Fabricante:** j. stamp**Modelo / Versão:** preta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Aplicação: Carimbo, Componente Básico: Álcool, Cor: Preta,**Porte da empresa:** ME/EPP

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 13,0000	R\$ 910,0000	03/07/2023 19:37:46
--------------------	------------------------	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** CB1002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CARIMBO DE BORRACHA SEM ÓLEO NA COR PRETA, MÍNIMO DE 40ML – UNIDADE.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 5,6400	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,6500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,5000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,0600	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,8000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:13:30:903
R\$ 4,5700	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:15:28:223
R\$ 2,8200	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:16:17:423

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 3,8000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 47 - Grupo 1 - Cinta elástica****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	04/07/2023 03:08:25

SERVICOS LTDA

Marca: MNX**Fabricante:** MNX**Modelo / Versão:** PARA PROCESSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA PARA UNIR PROCESSOS, COR PRETO, ELÁSTICO COSTURADO EM FORMA DE CÍRCULO, COM COSTURA REFORÇADA, PARA AGRUPAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS. TAM APROXIMADAMENTE. 45X4 (MEDIDA DA CIRCUNFERÊNCIA E DA LARGURA DO ELÁSTICO) - PACOTE COM 500 UNIDADES. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".

Porte da empresa: ME/EPP

30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	100	R\$ 1.232,5000	R\$ 123.250,0000	03/07/2023 17:30:43
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: KR INDUSTRIA**Fabricante:** KR INDUSTRIA**Modelo / Versão:** KR INDUSTRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA PARA UNIR PROCESSOS, COR PRETO, ELÁSTICO COSTURADO EM FORMA DE CÍRCULO, COM COSTURA REFORÇADA, PARA AGRUPAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS. TAM APROXIMADAMENTE. 45X4 (MEDIDA DA CIRCUNFERÊNCIA E DA LARGURA DO ELÁSTICO) - PACOTE COM 500 UNIDADES. Modelo: KR INDUSTRIA ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".

Porte da empresa: ME/EPP

27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.990,0000	R\$ 199.000,0000	03/07/2023 13:47:29
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: REPENET**Fabricante:** REPENET**Modelo / Versão:** REPENET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA PARA UNIR PROCESSOS, COR PRETO, ELÁSTICO COSTURADO EM FORMA DE CÍRCULO, COM COSTURA REFORÇADA, PARA AGRUPAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS. TAM APROXIMADAMENTE. 45X4 (MEDIDA DA CIRCUNFERÊNCIA E DA LARGURA DO ELÁSTICO) - PACOTE COM 500 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 2.000,0000	R\$ 200.000,0000	03/07/2023 22:35:19
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: e.o.**Fabricante:** e.o.**Modelo / Versão:** preta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta Elástica Material: Látex , Forma: Circular , Largura: 4 CM, Diâmetro: 50 CM, Cor: Preta

Porte da empresa: ME/EPP

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	100	R\$ 2.100,0000	R\$ 210.000,0000	03/07/2023 17:45:17
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: REPRETONI**Fabricante:** REPRETONI**Modelo / Versão:** ELÁSTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA PARA UNIR PROCESSOS, COR PRETO, ELÁSTICO COSTURADO EM FORMA DE CÍRCULO, COM COSTURA REFORÇADA, PARA AGRUPAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS. TAM APROXIMADAMENTE. 45X4 (MEDIDA DA CIRCUNFERÊNCIA E DA LARGURA DO ELÁSTICO) - PACOTE COM 500 UNIDADES.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 2.976,9200	R\$ 297.692,0000	03/07/2023 19:37:46
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: REPRETONI**Fabricante:** REPRETONI**Modelo / Versão:** ELASTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CINTA ELÁSTICA PARA UNIR PROCESSOS, COR PRETO, ELÁSTICO COSTURADO EM FORMA DE CÍRCULO, COM COSTURA REFORÇADA, PARA AGRUPAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS. TAM APROXIMADAMENTE. 45X4 (MEDIDA DA CIRCUNFERÊNCIA E DA LARGURA DO ELÁSTICO) - PACOTE COM 500 UNIDADES."

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.976,9200	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2.100,0000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 2.000,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1.990,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1.232,5000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1.000,0000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483

R\$ 1.051,2500	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:11:22:353
R\$ 1.100,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:13:12:273
R\$ 1.045,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:15:39:863
R\$ 1.050,0000	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:16:28:273

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000 e com valor negociado a R\$ 1.068,3000. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 48 - Grupo 1 - Papel correspondência

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: OFF PAPER Fabricante: OFF PAPER Modelo / Versão: OFF PAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, LISO, BRANCO APROXIMADAMENTE, 150G/M ² , FORMATO A4 (210X297) MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 0,5000	R\$ 50,0000	03/07/2023 13:47:29
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: KIT Fabricante: FILIPERSON Modelo / Versão: SULFITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, LISO, BRANCO APROXIMADAMENTE, 150G/M ² , FORMATO A4 (210X297) MM Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 0,7600	R\$ 76,0000	03/07/2023 17:45:17
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, LISO, BRANCO APROXIMADAMENTE, 150G/M ² , FORMATO A4 (210X297) MM Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 34,3500	R\$ 3.435,0000	04/07/2023 03:08:25
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: FILIPAPER Fabricante: FILIPAPER Modelo / Versão: FILIPAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, LISO, BRANCO APROXIMADAMENTE, 150G/M ² , FORMATO A4 (210X297) MM. Modelo: FILIPAPER ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	100	R\$ 40,8000	R\$ 4.080,0000	03/07/2023 17:30:43
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: STATUS Fabricante: STATUS Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, LISO, BRANCO APROXIMADAMENTE, 150G/M ² , FORMATO A4 (210X297) MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 75,0000	R\$ 7.500,0000	03/07/2023 19:37:46

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTA	Sim	Sim	100	R\$ 200,0000	R\$ 20.000,0000	03/07/2023 22:35:19
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: chambril
Fabricante: chambril
Modelo / Versão: 150 gr.
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel correspondência Tipo Papel: Papel Sulfite, Gramatura: 150 G/M2, Cor: Extrabranca, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM,
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 75,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 40,8000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 34,3500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,7600	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,5000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 34,8000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:11:43:917
R\$ 0,4000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:13:04:703
R\$ 26,3500	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:16:07:170
R\$ 0,3800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:16:36:257

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 0,4000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 49 - Grupo 1 - Corretivo líquido

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 6,3800	R\$ 3.190,0000	03/07/2023 19:37:46
	Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo / Versão: 91215 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CORRETIVO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS: FRASCO 18ML, , FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR E NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: BIC OU FABER CASTELL - CAIXA COM 12 UNIDADES." Porte da empresa: ME/EPP						
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	500	R\$ 33,7800	R\$ 16.890,0000	03/07/2023 17:45:17
	Marca: KIT Fabricante: HERO Modelo / Versão: LIQUIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS: FRASCO 18ML, , FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR E NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: BIC OU FABER CASTELL - CAIXA COM 12 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 34,2000	R\$ 17.100,0000	04/07/2023 03:08:25
	Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo / Versão: 18ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS: FRASCO 18ML, , FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR E NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: BIC OU FABER CASTELL - CAIXA COM 12 UNIDADES. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP						

30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	500	R\$ 35,7000	R\$ 17.850,0000	03/07/2023 17:30:43
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS: FRASCO 18ML, , FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR E NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: BIC OU FABER CASTELL - CAIXA COM 12 UNIDADES.Modelo:LEONORA ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". Porte da empresa: ME/EPP							
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 36,0000	R\$ 18.000,0000	03/07/2023 13:47:29
Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: ECOLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS: FRASCO 18ML, , FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR E NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: BIC OU FABER CASTELL - CAIXA COM 12 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	500	R\$ 60,0000	R\$ 30.000,0000	03/07/2023 22:35:19
Marca: zastraz Fabricante: zastraz Modelo / Versão: 18 ml. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética, Apresentação: Frasco, Aplicação: Papel Comum, Volume: 18 ML, Características Adicionais: Atóxico E Lavável, Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 36,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 35,7000	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 34,2000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 33,7800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 6,3800	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 30,4500	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:11:55:570
R\$ 24,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:13:00:767
R\$ 16,8900	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:16:51:527
R\$ 1,4200	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:17:19:357

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 24,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 50 - Grupo 1 - Régua escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 0,8600	R\$ 344,0000	04/07/2023 03:08:25
Marca: MAXCRIL Fabricante: MAXCRIL Modelo / Versão: 30CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA DE APROXIMADAMENTE 30 CM, CARACTERÍSTICAS: BASE EM POLIESTIRENO APOIO PARA OS DEDOS PESO BRUTO 0,03 KG, MEDIDA PRODUTO ACABADO 235X40X295 MM CRISTAL. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte							

vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços”.

Porte da empresa: ME/EPP

30.735.771/0001-98 LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Sim Não 400 R\$ 1,1900 R\$ 476,0000 03/07/2023 17:30:43

Marca: MAXCRIL

Fabricante: MAXCRIL

Modelo / Versão: MAXCRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA DE APROXIMADAMENTE 30 CM, CARACTERÍSTICAS: BASE EM POLIESTIRENO APOIO PARA OS DEDOS PESO BRUTO 0,03 KG, MEDIDA PRODUTO ACABADO 235X40X295 MM CRISTAL. Modelo: MAXCRIL ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência”.

Porte da empresa: ME/EPP

27.039.914/0001-12 ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Sim Sim 400 R\$ 1,4000 R\$ 560,0000 03/07/2023 13:47:29

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA DE APROXIMADAMENTE 30 CM, CARACTERÍSTICAS: BASE EM POLIESTIRENO APOIO PARA OS DEDOS PESO BRUTO 0,03 KG, MEDIDA PRODUTO ACABADO 235X40X295 MM CRISTAL.

Porte da empresa: ME/EPP

08.198.623/0002-03 CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Não Não 400 R\$ 1,5800 R\$ 632,0000 03/07/2023 17:45:17

Marca: WALEU

Fabricante: MAXCRIL

Modelo / Versão: 30CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA DE APROXIMADAMENTE 30 CM, CARACTERÍSTICAS: BASE EM POLIESTIRENO APOIO PARA OS DEDOS PESO BRUTO 0,03 KG, MEDIDA PRODUTO ACABADO 235X40X295 MM CRISTAL.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

28.076.288/0001-05 PRISMA PAPELARIALTD Sim Sim 400 R\$ 4,0000 R\$ 1.600,0000 03/07/2023 22:35:19

Marca: maxcrl

Fabricante: maxcrl

Modelo / Versão: 30 cm.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escritório Material: Acrílico, Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro, Tipo Material: Rígido, Cor: Cristal,

Porte da empresa: ME/EPP

48.500.314/0001-80 KINGDOM LICITACAO LTDA Sim Sim 400 R\$ 4,0300 R\$ 1.612,0000 03/07/2023 19:37:46

Marca: LEO E LEO

Fabricante: LEO E LEO

Modelo / Versão: 4327

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA DE APROXIMADAMENTE 30 CM, CARACTERÍSTICAS: BASE EM POLIESTIRENO APOIO PARA OS DEDOS PESO BRUTO 0,03 KG, MEDIDA PRODUTO ACABADO 235X40X295 MM CRISTAL.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0300	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 4,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1,5800	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1,4000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1,1900	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 0,8600	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 1,0200	30.735.771/0001-98	04/07/2023 10:12:03:150
R\$ 0,9500	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:12:56:723
R\$ 1,4200	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:16:31:273
R\$ 0,7900	08.198.623/0002-03	04/07/2023 10:17:14:050

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:58:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 0,9500.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 51 - Grupo 2 - Memória flash**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 27,7500	R\$ 8.325,0000	04/07/2023 03:11:19
<p>Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: 64GB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENDRIVE APROX 64GB, USB 2.0 COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL, LINUX OU SUPERIORES. GARANTIA DE 6 MESES - UNIDADE Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.475.521/0001-23	SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 42,4800	R\$ 12.744,0000	04/07/2023 09:12:05
<p>Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENDRIVE APROX 64GB, USB 2.0 COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL, LINUX OU SUPERIORES. GARANTIA DE 6 MESES - UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 55,0000	R\$ 16.500,0000	04/07/2023 09:04:10
<p>Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: PD590 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENDRIVE APROX 64GB, USB 2.0 COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL, LINUX OU SUPERIORES. GARANTIA DE 6 MESES - UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 68,0000	R\$ 20.400,0000	03/07/2023 11:39:31
<p>Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENDRIVE APROX 64GB, USB 2.0 COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL, LINUX OU SUPERIORES. GARANTIA DE 6 MESES - UNIDADE Porte da empresa: ME/EPP</p>							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 80,0000	R\$ 24.000,0000	03/07/2023 22:00:37
<p>Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo / Versão: 64 gb. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENDRIVE APROX 64GB, USB 2.0 COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL, LINUX OU SUPERIORES. GARANTIA DE 6 MESES - UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 89,3800	R\$ 26.814,0000	03/07/2023 19:40:19
<p>Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: PD590 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PENDRIVE APROX 64GB, USB 2.0 COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL, LINUX OU SUPERIORES. GARANTIA DE 6 MESES - UNIDADE." Porte da empresa: ME/EPP</p>							
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 1.800,0000	R\$ 540.000,0000	03/07/2023 14:32:12
<p>Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENDRIVE APROX 64GB, USB 2.0 COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL, LINUX OU SUPERIORES. GARANTIA DE 6 MESES - UNIDADE. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.800,0000	42.810.782/0001-74	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 89,3800	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 80,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 68,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 55,0000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 42,4800	19.475.521/0001-23	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 27,7500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 35,4000	19.475.521/0001-23	04/07/2023 10:30:59:010
R\$ 40,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:31:23:643
R\$ 37,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:32:43:497
R\$ 33,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:32:51:530
R\$ 35,0000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:33:58:150
R\$ 29,5000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:36:07:063
R\$ 31,4100	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:37:17:610
R\$ 32,0000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:37:32:330
R\$ 49,9000	42.810.782/0001-74	04/07/2023 10:38:39:207
R\$ 26,5000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:41:25:953
R\$ 25,9000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:41:37:973
R\$ 24,7700	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:43:07:157
R\$ 31,0000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:43:36:120
R\$ 30,0000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:45:15:103
R\$ 24,7000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:47:26:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:30:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 30,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 52 - Grupo 2 - Disco compacto - cd,dvd

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: DV061 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DISCO COMPACTO DVD-R APROXIMADAMENTE, TIPO GRAVÁVEL, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 8 X, CAPACIDADE DVD DE 4,7 GB, EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 3,0700	R\$ 18,4200	03/07/2023 19:40:19
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: DVD-R Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO COMPACTO DVD-R APROXIMADAMENTE, TIPO GRAVÁVEL, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 8 X, CAPACIDADE DVD DE 4,7 GB, EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 49,9900	R\$ 299,9400	04/07/2023 03:11:19
19.475.521/0001-23	SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO COMPACTO DVD-R APROXIMADAMENTE, TIPO GRAVÁVEL,	Sim	Sim	6	R\$ 77,0000	R\$ 462,0000	04/07/2023 09:12:05

VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 8 X, CAPACIDADE DVD DE 4,7 GB, EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES

Porte da empresa: ME/EPP

07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 89,9000	R\$ 539,4000	04/07/2023 09:04:10
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: DVD-R Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO COMPACTO DVD-R APROXIMADAMENTE, TIPO GRAVÁVEL, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 8 X, CAPACIDADE DVD DE 4,7 GB, EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP						
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 120,0000	R\$ 720,0000	03/07/2023 11:39:31
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO COMPACTO DVD-R APROXIMADAMENTE, TIPO GRAVÁVEL, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 8 X, CAPACIDADE DVD DE 4,7 GB, EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 600,0000	R\$ 3.600,0000	03/07/2023 22:00:37
	Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo / Versão: dvd-r Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO COMPACTO DVD-R APROXIMADAMENTE, TIPO GRAVÁVEL, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 8 X, CAPACIDADE DVD DE 4,7 GB, EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP						
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 2.000,0000	R\$ 12.000,0000	03/07/2023 14:32:12
	Marca: MAKETECH Fabricante: MAKETECH Modelo / Versão: MAKETECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO COMPACTO DVD-R APROXIMADAMENTE, TIPO GRAVÁVEL, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 8 X, CAPACIDADE DVD DE 4,7 GB, EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	42.810.782/0001-74	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 600,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 120,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 89,9000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 77,0000	19.475.521/0001-23	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 49,9900	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 3,0700	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 64,1700	19.475.521/0001-23	04/07/2023 10:31:53:593
R\$ 69,9000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:34:23:650
R\$ 119,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:36:21:390
R\$ 69,0000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:37:02:327
R\$ 110,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:37:55:810
R\$ 90,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:38:01:950
R\$ 85,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:38:16:723
R\$ 94,9900	42.810.782/0001-74	04/07/2023 10:38:38:817
R\$ 68,0000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:43:42:480
R\$ 67,0000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:45:26:533

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:30:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 67,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**Item: 53 - Grupo 2 - Mouse pad****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 30,3000	R\$ 18.180,0000	04/07/2023 03:11:19
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: COM APOIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD COM APOIO ERGONÔMICO EM GEL, COR PRETO, COMPOSIÇÃO: TECIDO, GELATINA DE SILICONE E POLIURETANO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 22,6 X 24,8 X 25 Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP						
19.475.521/0001-23	SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 39,6200	R\$ 23.772,0000	04/07/2023 09:12:05
	Marca: VINIK Fabricante: VINIK Modelo / Versão: VINIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD COM APOIO ERGONÔMICO EM GEL, COR PRETO, COMPOSIÇÃO: TECIDO, GELATINA DE SILICONE E POLIURETANO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 22,6 X 24,8 X 25 Porte da empresa: ME/EPP						
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 45,0000	R\$ 27.000,0000	03/07/2023 11:39:31
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD COM APOIO ERGONÔMICO EM GEL, COR PRETO, COMPOSIÇÃO: TECIDO, GELATINA DE SILICONE E POLIURETANO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 22,6 X 24,8 X 25 Porte da empresa: ME/EPP						
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 45,0000	R\$ 27.000,0000	04/07/2023 09:04:10
	Marca: BRIGHT Fabricante: BRIGHT Modelo / Versão: 0307 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD COM APOIO ERGONÔMICO EM GEL, COR PRETO, COMPOSIÇÃO: TECIDO, GELATINA DE SILICONE E POLIURETANO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 22,6 X 24,8 X 25 Porte da empresa: ME/EPP						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 60,0000	R\$ 36.000,0000	03/07/2023 22:00:37
	Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo / Versão: ergonômico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD COM APOIO ERGONÔMICO EM GEL, COR PRETO, COMPOSIÇÃO: TECIDO, GELATINA DE SILICONE E POLIURETANO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 22,6 X 24,8 X 25 Porte da empresa: ME/EPP						
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 82,8400	R\$ 49.704,0000	03/07/2023 19:40:19
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: AC021 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD COM APOIO ERGONÔMICO EM GEL, COR PRETO, COMPOSIÇÃO: TECIDO, GELATINA DE SILICONE E POLIURETANO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 22,6 X 24,8 X 25 Porte da empresa: ME/EPP						
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 1.500,0000	R\$ 900.000,0000	03/07/2023 14:32:12
	Marca: OEM Fabricante: OEM Modelo / Versão: OEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD COM APOIO ERGONÔMICO EM GEL, COR PRETO, COMPOSIÇÃO: TECIDO, GELATINA DE SILICONE E POLIURETANO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 22,6 X 24,8 X 25 Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.500,0000	42.810.782/0001-74	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 82,8400	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 60,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 45,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 45,0000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 39,6200	19.475.521/0001-23	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 30,3000	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 32,4000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:30:44:587
R\$ 33,0200	19.475.521/0001-23	04/07/2023 10:32:04:127
R\$ 30,1500	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:34:36:127

R\$ 29,1100	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:37:30:873
R\$ 18,7700	42.810.782/0001-74	04/07/2023 10:38:39:020
R\$ 25,0000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:38:55:563
R\$ 28,2800	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:39:50:710

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:30:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 25,0000.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 54 - Grupo 3 - Pilha

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo / Versão: AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHAS AA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, RECOMENDAÇÃO EXPRESSA NA EMBALAGEM PARA PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL - PACOTE COM 4 UNIDADES Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 8,2900	R\$ 2.072,5000	04/07/2023 03:12:34
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHAS AA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, RECOMENDAÇÃO EXPRESSA NA EMBALAGEM PARA PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL - PACOTE COM 4 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 9,9000	R\$ 2.475,0000	04/07/2023 09:04:10
13.573.964/0001-70	EMMENZA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA. Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ALC AA 4UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tamanho: Pequena, Modelo: Aa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5 V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 9,9800	R\$ 2.495,0000	03/07/2023 17:11:55
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 Marca: Alfacell Fabricante: Alfacell Modelo / Versão: AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHAS AA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, RECOMENDAÇÃO EXPRESSA NA EMBALAGEM PARA PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL - PACOTE COM 4 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 10,0000	R\$ 2.500,0000	04/07/2023 09:23:29
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo / Versão: ALFACELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHAS AA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PEQUENA, TIPO	Sim	Sim	250	R\$ 12,0000	R\$ 3.000,0000	03/07/2023 11:39:31

ALCALINA, MODELO AA, RECOMENDAÇÃO EXPRESSA NA EMBALAGEM PARA PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL - PACOTE COM 4 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 15,8400	R\$ 3.960,0000	03/07/2023 19:41:36
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: AA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PILHAS AA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, RECOMENDAÇÃO EXPRESSA NA EMBALAGEM PARA PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL - PACOTE COM 4 UNIDADES."

Porte da empresa: ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA	Sim	Sim	250	R\$ 20,0000	R\$ 5.000,0000	03/07/2023 22:00:37
--------------------	----------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo / Versão: AA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHAS AA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, RECOMENDAÇÃO EXPRESSA NA EMBALAGEM PARA PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL - PACOTE COM 4 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

19.475.521/0001-23	SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 21,5500	R\$ 5.387,5000	04/07/2023 09:12:05
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: RAYOVAC

Fabricante: RAYOVAC

Modelo / Versão: RAYOVAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHAS AA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, RECOMENDAÇÃO EXPRESSA NA EMBALAGEM PARA PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL - PACOTE COM 4 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 500,0000	R\$ 125.000,0000	29/06/2023 14:51:06
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: OURO LUX

Fabricante: OURO LUX

Modelo / Versão: AA ALCALINA PEQUENA C/4UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha - Tamanho: Pequena, Modelo: Aa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5 V.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 21,5500	19.475.521/0001-23	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 15,8400	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 12,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 10,0000	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 9,9800	13.573.964/0001-70	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 9,9000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,2900	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,7800	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:31:20:400
R\$ 8,2000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:31:54:080
R\$ 8,5100	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:31:54:597
R\$ 8,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:31:58:573
R\$ 8,3900	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:32:00:570
R\$ 7,9000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:32:05:753
R\$ 8,3300	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:32:06:587
R\$ 7,8000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:32:10:070
R\$ 8,2700	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:32:10:587
R\$ 7,6000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:32:16:343
R\$ 8,1500	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:32:16:663
R\$ 7,5000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:32:19:597
R\$ 8,0900	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:32:20:690
R\$ 17,9600	19.475.521/0001-23	04/07/2023 10:32:25:333
R\$ 6,9000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:34:47:910

R\$ 7,3200	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:34:53:283
R\$ 7,4600	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:35:18:713
R\$ 7,0200	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:36:13:630
R\$ 6,3000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:36:24:070
R\$ 6,6600	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:36:25:620
R\$ 6,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:37:22:543
R\$ 6,4200	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:37:31:893
R\$ 6,3600	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:37:39:983
R\$ 6,1200	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:37:52:087
R\$ 6,0700	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:38:00:060
R\$ 5,5700	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:38:07:603
R\$ 5,8200	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:38:08:090
R\$ 5,8100	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:38:18:087
R\$ 5,5000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:38:39:503
R\$ 5,7700	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:38:40:167
R\$ 10,0900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:39:37:937
R\$ 10,8100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:39:55:780
R\$ 10,0800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:40:13:600
R\$ 10,8000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:40:31:777
R\$ 10,0700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:40:48:853
R\$ 10,7900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:41:05:903
R\$ 10,0600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:41:06:737
R\$ 10,7800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:41:23:893
R\$ 10,0500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:41:40:893
R\$ 10,7700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:41:58:657
R\$ 10,0400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:42:03:223
R\$ 10,7600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:42:22:123
R\$ 10,0300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:42:30:300
R\$ 10,7500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:42:48:263
R\$ 10,0200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:42:50:090
R\$ 10,7400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:43:08:477
R\$ 5,4900	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:43:17:837
R\$ 5,5900	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:43:23:260
R\$ 10,0100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:43:40:930
R\$ 10,7300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:44:00:423
R\$ 10,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:44:07:293
R\$ 10,7200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:44:27:207
R\$ 9,9900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:44:44:837
R\$ 10,7100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:45:02:820
R\$ 9,9800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:45:22:960
R\$ 10,7000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:45:33:003
R\$ 5,4000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:45:44:987
R\$ 5,5400	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:45:45:807
R\$ 10,6900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:46:03:247
R\$ 9,9700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:46:03:293
R\$ 9,9600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:46:26:963
R\$ 10,6800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:46:46:157
R\$ 9,9500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:46:53:587
R\$ 10,6700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:47:11:387
R\$ 9,9400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:47:28:777
R\$ 10,6600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:47:29:327
R\$ 9,9300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:47:47:240
R\$ 10,6500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:47:47:533
R\$ 9,9200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:48:05:777
R\$ 10,6400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:48:06:203
R\$ 9,9100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:48:26:973
R\$ 10,6300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:48:30:587
R\$ 7,4900	13.573.964/0001-70	04/07/2023 10:48:31:147
R\$ 9,5700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:48:47:770
R\$ 8,8500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:49:07:817
R\$ 5,3900	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:49:22:153

R\$ 5,5300	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:49:22:690
R\$ 9,5600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:49:40:337
R\$ 8,8400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:49:40:880
R\$ 9,5500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:49:57:953
R\$ 8,8300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:50:15:453
R\$ 9,5400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:50:16:187
R\$ 5,3800	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:50:18:153
R\$ 5,5200	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:50:18:933
R\$ 8,8200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:50:37:233
R\$ 9,5300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:50:54:413
R\$ 8,8100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:50:56:963
R\$ 9,5200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:51:14:370
R\$ 8,8000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:51:31:383
R\$ 9,5100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:51:51:680
R\$ 8,7900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:51:56:187
R\$ 9,5000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:52:16:077
R\$ 8,7800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:52:21:340
R\$ 9,4900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:52:38:760
R\$ 8,7700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:52:58:167
R\$ 9,4800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:53:03:707
R\$ 8,7600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:53:22:200
R\$ 9,4700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:53:27:310
R\$ 8,7500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:53:44:660
R\$ 9,4600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:53:44:820
R\$ 8,7400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:54:02:370
R\$ 9,4500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:54:03:317
R\$ 8,7300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:54:20:253
R\$ 9,4400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:54:21:050
R\$ 8,7200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:54:38:600
R\$ 9,4300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:54:39:267
R\$ 8,7100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:54:57:980
R\$ 9,4200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:55:15:533
R\$ 8,7000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:55:33:050
R\$ 9,4100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:55:51:250
R\$ 8,6900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:55:52:690
R\$ 9,4000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:56:10:117
R\$ 8,6800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:56:27:170
R\$ 9,3900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:56:27:530
R\$ 8,6700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:56:46:097
R\$ 9,3800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:57:03:677
R\$ 8,6600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:57:21:150
R\$ 9,3700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:57:21:707
R\$ 8,6500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:57:39:200
R\$ 9,3600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:57:39:773
R\$ 8,6400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:57:57:370
R\$ 9,3500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:57:57:940
R\$ 8,6300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:58:15:247
R\$ 9,3400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:58:16:073
R\$ 8,6200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:58:33:540
R\$ 9,3300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:58:34:007
R\$ 8,6100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:58:51:493
R\$ 9,3200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:58:52:830
R\$ 8,6000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:59:11:667
R\$ 9,3100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:59:12:087
R\$ 8,5900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:59:30:273
R\$ 9,3000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:59:31:267
R\$ 8,5800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:59:50:363
R\$ 9,2900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:59:55:453
R\$ 8,5700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:00:13:853
R\$ 9,2800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:00:19:643
R\$ 8,5600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:00:37:917

R\$ 9,2700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:00:44:130
R\$ 8,5500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:01:01:740
R\$ 9,2600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:01:07:497
R\$ 8,5400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:01:25:000
R\$ 9,2500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:01:43:147
R\$ 8,5300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:02:03:960
R\$ 9,2400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:02:07:497
R\$ 8,5200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:02:26:480
R\$ 9,2300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:02:31:800
R\$ 8,5100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:02:50:690
R\$ 9,2200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:02:55:463
R\$ 8,5000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:03:12:547
R\$ 9,2100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:03:12:970
R\$ 8,4900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:03:30:467
R\$ 9,2000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:03:31:200
R\$ 8,4800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:03:48:720
R\$ 9,1900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:03:49:207
R\$ 9,1800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:04:07:297
R\$ 8,4700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:04:08:973
R\$ 9,1700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:04:27:223
R\$ 8,4600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:04:45:060
R\$ 9,1600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:04:45:537
R\$ 8,4500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:05:02:860
R\$ 9,1500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:05:03:303
R\$ 8,4400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:05:20:920
R\$ 9,1400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:05:23:427
R\$ 8,4300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:05:41:213
R\$ 9,1300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:05:41:653
R\$ 8,4200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:05:59:253
R\$ 9,1200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:06:18:783
R\$ 8,4100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:06:22:053
R\$ 9,1100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:06:39:563
R\$ 8,4000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:06:40:423
R\$ 9,1000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:06:57:610
R\$ 8,3900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:06:57:933
R\$ 9,0900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:07:16:177
R\$ 8,3800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:07:33:710
R\$ 9,0800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:07:34:113
R\$ 8,3700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:07:51:620
R\$ 9,0700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:07:52:207
R\$ 8,3600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:08:10:463
R\$ 9,0600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:08:10:607
R\$ 8,3500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:08:28:317
R\$ 9,0500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:08:46:327
R\$ 8,3400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:09:05:140
R\$ 9,0400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:09:22:213
R\$ 8,3300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:09:24:043
R\$ 9,0300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:09:40:427
R\$ 8,3200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:09:59:007
R\$ 9,0200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:10:18:453
R\$ 8,3100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:10:22:617
R\$ 9,0100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:10:40:460
R\$ 8,3000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:10:57:910
R\$ 9,0000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:10:59:003
R\$ 8,2900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:11:15:923
R\$ 8,9900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:11:16:913
R\$ 8,2800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:11:34:547
R\$ 8,9800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:11:34:770
R\$ 8,2700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:11:52:617
R\$ 8,9700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:11:52:993
R\$ 8,2600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:12:10:117

R\$ 8,9600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:12:10:987
R\$ 8,2500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:12:28:490
R\$ 8,9500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:12:30:793
R\$ 8,2400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:12:48:357
R\$ 8,9400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:12:48:927
R\$ 8,2300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:13:05:820
R\$ 8,9300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:13:23:400
R\$ 8,2200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:13:26:087
R\$ 8,9200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:13:43:383
R\$ 8,2100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:13:44:003
R\$ 8,9100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:14:01:527
R\$ 8,2000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:14:02:183
R\$ 8,9000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:14:19:860
R\$ 8,1900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:14:20:767
R\$ 8,8900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:14:38:000
R\$ 8,1800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:14:56:787
R\$ 8,8800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:15:16:873

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:30:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 5,5200.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 55 - Grupo 3 - Pilha

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo / Versão: AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHAS AAA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, RECOMENDAÇÃO EXPRESSA NA EMBALAGEM PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL - PACOTE COM 4 UNIDADES. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 7,6600	R\$ 1.915,0000	04/07/2023 03:12:34
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 Marca: Alfacell Fabricante: Alfacell Modelo / Versão: AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHAS AAA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, RECOMENDAÇÃO EXPRESSA NA EMBALAGEM PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL - PACOTE COM 4 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 8,0000	R\$ 2.000,0000	04/07/2023 09:23:29
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHAS AAA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, RECOMENDAÇÃO EXPRESSA NA EMBALAGEM PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL - PACOTE COM 4 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 9,6000	R\$ 2.400,0000	04/07/2023 09:04:10

13.573.964/0001-70	EMMENZA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA. Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ALC AAA 4UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tamanho: Palito, Modelo: Aaa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5 V Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 9,9800	R\$ 2.495,0000	03/07/2023 17:11:55
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo / Versão: ALFACELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHAS AAA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, RECOMENDAÇÃO EXPRESSA NA EMBALAGEM PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL - PACOTE COM 4 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 12,0000	R\$ 3.000,0000	03/07/2023 11:39:31
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PILHAS AAA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, RECOMENDAÇÃO EXPRESSA NA EMBALAGEM PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL - PACOTE COM 4 UNIDADES." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 15,3800	R\$ 3.845,0000	03/07/2023 19:41:36
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA Marca: elgin Fabricante: lgin Modelo / Versão: AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHAS AAA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, RECOMENDAÇÃO EXPRESSA NA EMBALAGEM PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL - PACOTE COM 4 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 20,0000	R\$ 5.000,0000	03/07/2023 22:00:37
19.475.521/0001-23	SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo / Versão: RAYOVAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHAS AAA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, RECOMENDAÇÃO EXPRESSA NA EMBALAGEM PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL - PACOTE COM 4 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 22,6700	R\$ 5.667,5000	04/07/2023 09:12:05
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICIO LTDA Marca: OURO LUX Fabricante: OURO LUX Modelo / Versão: AAA ALCALINA PALITO C/4 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha - Tamanho: Palito, Modelo: Aaa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5 V. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 500,0000	R\$ 125.000,0000	29/06/2023 14:51:06

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 22,6700	19.475.521/0001-23	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 15,3800	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 12,0000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 9,9800	13.573.964/0001-70	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 9,6000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 8,0000	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 7,6600	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:00:02:483
R\$ 7,1600	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:31:20:343
R\$ 7,3000	27.039.914/0001-12	04/07/2023 10:31:46:710
R\$ 6,9800	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:31:54:563
R\$ 6,9000	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:32:00:610

R\$ 6,8600	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:32:06:637
R\$ 6,8200	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:32:10:680
R\$ 6,7400	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:32:16:630
R\$ 6,7000	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:32:20:657
R\$ 18,8600	19.475.521/0001-23	04/07/2023 10:32:36:277
R\$ 6,6000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:34:53:060
R\$ 6,1700	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:34:53:333
R\$ 6,9500	38.227.436/0001-90	04/07/2023 10:35:35:953
R\$ 6,1000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:36:11:743
R\$ 5,9700	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:36:13:790
R\$ 5,7300	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:36:25:660
R\$ 6,0000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:37:30:957
R\$ 5,5700	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:37:31:983
R\$ 5,9000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:37:38:887
R\$ 5,5300	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:37:39:943
R\$ 5,5000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:37:49:893
R\$ 5,3700	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:37:52:123
R\$ 5,4100	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:37:59:627
R\$ 5,3300	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:38:00:020
R\$ 5,1500	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:38:08:050
R\$ 5,4000	48.500.314/0001-80	04/07/2023 10:38:17:890
R\$ 5,1200	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:38:40:213
R\$ 9,8600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:39:36:860
R\$ 9,1300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:39:55:813
R\$ 9,8500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:40:13:560
R\$ 9,1200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:40:31:737
R\$ 9,8400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:40:48:887
R\$ 9,1100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:41:05:953
R\$ 9,8300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:41:06:940
R\$ 9,1000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:41:23:860
R\$ 9,8200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:41:40:857
R\$ 9,0900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:41:58:610
R\$ 9,8100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:42:03:260
R\$ 9,0800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:42:22:090
R\$ 9,8000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:42:30:267
R\$ 9,0700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:42:48:197
R\$ 9,7900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:42:50:057
R\$ 9,7800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:43:08:620
R\$ 9,0600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:43:08:673
R\$ 5,1000	07.688.388/0001-04	04/07/2023 10:43:22:037
R\$ 4,9900	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:43:23:220
R\$ 9,0500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:43:40:410
R\$ 9,7700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:43:40:963
R\$ 9,0400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:44:00:477
R\$ 9,7600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:44:08:950
R\$ 9,0300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:44:27:023
R\$ 9,7500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:44:44:877
R\$ 9,0200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:45:02:777
R\$ 9,7400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:45:21:217
R\$ 9,0100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:45:33:077
R\$ 4,9500	36.336.388/0001-43	04/07/2023 10:45:45:853
R\$ 9,7300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:46:03:070
R\$ 9,0000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:46:21:237
R\$ 9,7200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:46:25:103
R\$ 8,9900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:46:46:187
R\$ 9,7100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:46:53:387
R\$ 8,9800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:47:11:423
R\$ 9,7000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:47:28:743
R\$ 8,9700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:47:29:530
R\$ 9,6900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:47:47:287
R\$ 8,9600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:47:47:473

R\$ 9,6800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:48:05:583
R\$ 8,9500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:48:06:240
R\$ 9,6700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:48:25:437
R\$ 8,9400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:48:30:630
R\$ 7,8900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:48:47:857
R\$ 7,2900	13.573.964/0001-70	04/07/2023 10:48:50:000
R\$ 8,6000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:49:07:613
R\$ 7,8800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:49:40:300
R\$ 8,5900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:49:41:000
R\$ 7,8700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:49:58:023
R\$ 8,5800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:50:15:397
R\$ 7,8600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:50:16:150
R\$ 8,5700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:50:37:077
R\$ 7,8500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:50:54:450
R\$ 8,5600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:50:55:183
R\$ 7,8400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:51:14:313
R\$ 8,5500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:51:31:347
R\$ 7,8300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:51:51:647
R\$ 8,5400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:51:56:153
R\$ 7,8200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:52:16:137
R\$ 8,5300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:52:21:533
R\$ 7,8100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:52:38:717
R\$ 8,5200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:52:58:130
R\$ 7,8000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:53:03:670
R\$ 8,5100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:53:22:237
R\$ 7,7900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:53:27:350
R\$ 8,5000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:53:44:700
R\$ 7,7800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:53:44:857
R\$ 8,4900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:54:02:403
R\$ 7,7700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:54:03:357
R\$ 8,4800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:54:20:287
R\$ 7,7600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:54:20:973
R\$ 8,4700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:54:38:647
R\$ 7,7500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:54:39:227
R\$ 8,4600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:54:56:387
R\$ 7,7400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:54:57:863
R\$ 8,4500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:55:14:657
R\$ 7,7300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:55:15:727
R\$ 8,4400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:55:33:263
R\$ 7,7200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:55:51:290
R\$ 8,4300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:55:52:650
R\$ 7,7100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:56:09:910
R\$ 8,4200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:56:27:097
R\$ 7,7000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:56:27:593
R\$ 8,4100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:56:45:907
R\$ 7,6900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:57:03:917
R\$ 8,4000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:57:21:190
R\$ 7,6800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:57:21:663
R\$ 8,3900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:57:39:170
R\$ 7,6700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:57:39:870
R\$ 8,3800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:57:57:327
R\$ 7,6600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:57:58:197
R\$ 8,3700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:58:15:213
R\$ 7,6500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:58:16:033
R\$ 8,3600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:58:33:507
R\$ 7,6400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:58:34:060
R\$ 8,3500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:58:51:530
R\$ 7,6300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:58:53:037
R\$ 8,3400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:59:11:703
R\$ 7,6200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:59:12:047
R\$ 8,3300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:59:30:390

R\$ 7,6100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:59:31:310
R\$ 8,3200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 10:59:50:163
R\$ 7,6000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 10:59:55:490
R\$ 8,3100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:00:13:900
R\$ 7,5900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:00:19:683
R\$ 8,3000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:00:37:880
R\$ 7,5800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:00:44:173
R\$ 8,2900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:01:01:783
R\$ 7,5700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:01:07:540
R\$ 8,2800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:01:25:280
R\$ 7,5600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:01:42:953
R\$ 8,2700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:02:02:220
R\$ 7,5500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:02:07:457
R\$ 8,2600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:02:26:513
R\$ 7,5400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:02:31:767
R\$ 8,2500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:02:50:513
R\$ 7,5300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:02:55:390
R\$ 8,2400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:03:12:500
R\$ 7,5200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:03:13:010
R\$ 8,2300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:03:30:410
R\$ 7,5100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:03:31:140
R\$ 8,2200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:03:48:673
R\$ 7,5000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:03:49:243
R\$ 8,2100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:04:06:957
R\$ 8,2000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:04:26:783
R\$ 7,4900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:04:27:150
R\$ 8,1900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:04:45:110
R\$ 7,4800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:04:45:600
R\$ 8,1800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:05:02:903
R\$ 7,4700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:05:03:267
R\$ 8,1700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:05:20:960
R\$ 7,4600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:05:23:473
R\$ 8,1600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:05:41:253
R\$ 7,4500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:05:41:690
R\$ 8,1500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:05:59:293
R\$ 7,4400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:06:18:747
R\$ 8,1400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:06:22:093
R\$ 7,4300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:06:39:523
R\$ 8,1300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:06:40:213
R\$ 7,4200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:06:57:670
R\$ 8,1200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:06:57:890
R\$ 7,4100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:07:16:127
R\$ 8,1100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:07:33:660
R\$ 7,4000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:07:34:150
R\$ 8,1000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:07:51:660
R\$ 7,3900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:07:52:157
R\$ 8,0900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:08:10:660
R\$ 7,3800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:08:28:440
R\$ 8,0800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:08:45:747
R\$ 7,3700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:08:46:363
R\$ 8,0700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:09:05:187
R\$ 7,3600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:09:22:253
R\$ 8,0600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:09:24:080
R\$ 7,3500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:09:40:383
R\$ 8,0500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:09:59:070
R\$ 7,3400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:10:18:407
R\$ 8,0400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:10:22:650
R\$ 7,3300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:10:40:417
R\$ 8,0300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:10:57:877
R\$ 7,3200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:10:58:960
R\$ 8,0200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:11:15:967

R\$ 7,3100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:11:16:837
R\$ 8,0100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:11:34:350
R\$ 7,3000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:11:34:800
R\$ 8,0000	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:11:52:820
R\$ 7,2900	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:11:53:083
R\$ 7,9900	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:12:10:157
R\$ 7,2800	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:12:11:030
R\$ 7,9800	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:12:28:683
R\$ 7,2700	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:12:30:987
R\$ 7,9700	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:12:48:557
R\$ 7,2600	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:12:48:893
R\$ 7,9600	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:13:05:857
R\$ 7,2500	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:13:23:363
R\$ 7,9500	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:13:26:130
R\$ 7,2400	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:13:43:350
R\$ 7,9400	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:13:44:037
R\$ 7,2300	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:14:01:483
R\$ 7,9300	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:14:02:290
R\$ 7,2200	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:14:19:820
R\$ 7,9200	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:14:20:567
R\$ 7,2100	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:14:37:963
R\$ 7,9100	28.076.288/0001-05	04/07/2023 11:14:57:987
R\$ 7,2000	22.906.038/0001-60	04/07/2023 11:15:17:060

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	07/07/2023 10:30:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 4,9500.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	-	R\$ 269.161,7300	03/07/2023 17:30:43
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 319.230,6000	04/07/2023 03:08:25
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 370.688,5000	03/07/2023 13:47:29
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	-	R\$ 668.922,7000	03/07/2023 17:45:17
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	-	R\$ 703.610,0000	03/07/2023 22:35:19
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 979.910,3600	03/07/2023 19:37:46

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	04/07/2023 10:05:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	04/07/2023 10:25:13	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	04/07/2023 10:25:13	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	04/07/2023 11:33:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	04/07/2023 11:46:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12.
Abertura do prazo -	07/07/2023	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS

Convocação anexo	10:37:00	LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/07/2023 10:43:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 26.804,9400	04/07/2023 03:11:19
19.475.521/0001-23	SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 36.978,0000	04/07/2023 09:12:05
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 44.039,4000	04/07/2023 09:04:10
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 48.120,0000	03/07/2023 11:39:31
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA	Sim	Sim	-	R\$ 63.600,0000	03/07/2023 22:00:37
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 76.536,4200	03/07/2023 19:40:19
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.452.000,0000	03/07/2023 14:32:12

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	04/07/2023 10:30:20	Item aberto para lances.
Encerramento	04/07/2023 10:49:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	04/07/2023 10:49:27	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	04/07/2023 11:46:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	04/07/2023 14:15:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04.
Abertura do prazo - Convocação anexo	04/07/2023 14:26:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	04/07/2023 14:41:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.987,5000	04/07/2023 03:12:34
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	Sim	Sim	-	R\$ 4.500,0000	04/07/2023 09:23:29
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 4.875,0000	04/07/2023 09:04:10
13.573.964/0001-70	EMMENZA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	Sim	Sim	-	R\$ 4.990,0000	03/07/2023 17:11:55
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 6.000,0000	03/07/2023 11:39:31
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 7.805,0000	03/07/2023 19:41:36
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA	Sim	Sim	-	R\$ 10.000,0000	03/07/2023 22:00:37

19.475.521/0001-23	SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 11.055,0000	04/07/2023 09:12:05
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 250.000,0000	29/06/2023 14:51:06

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	04/07/2023 10:31:19	Item aberto para lances.
Encerramento	04/07/2023 11:17:18	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	04/07/2023 11:17:18	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	04/07/2023 14:05:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	04/07/2023 15:07:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43.
Habilitação de fornecedor	07/07/2023 11:04:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	04/07/2023 10:00:02	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	04/07/2023 10:00:22	A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	04/07/2023 10:02:43	Prezados senhores, bom dia. Declaramos aberta a sessão do Procedimento Licitatório Aberto Eletrônico 15/2023.
Pregoeiro	04/07/2023 10:03:25	Reiteramos que o Pregão se refere ao Processo Administrativo de n.º 5023/2021 cujo objeto é Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de expediente diversos.
Pregoeiro	04/07/2023 10:03:53	A sessão será conduzida pelo agente de licitações/pregoeiro Luiz Fernando Pinto Jordão Júnior e pela equipe de apoio composta pelos servidores, Míriam Fernanda Almeida Morselli, Tiago da Silva Lagos; Evelin Caroline Santos da Silva; Francine Meirelles Marins Braga; Wagner Luiz Ribeiro de Almeida.
Pregoeiro	04/07/2023 10:04:07	a) Salientamos que os licitantes devem observar as disposições editalícias, em especial ao item 5.5 do Edital, que prevê: "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	04/07/2023 10:04:19	b) O simples "arremate" do item (primeiro lugar na classificação após fase de lances) não assegura ao licitante a declaração de vencedor do respectivo objeto. O agente de licitações convocará para negociação de preços, e até mesmo proceder à desclassificação daqueles que não demonstrem estar logados e disponíveis para negociação.
Pregoeiro	04/07/2023 10:04:37	c) A não desclassificação da proposta neste momento não impede o seu julgamento definitivo em sentido contrário, levado a efeito após a fase de lances e negociação. Para efeito de julgamento, havendo divergência entre a descrição do código do produto no aviso do COMPRASNET e o disposto no Edital, a licitante deverá obedecer às exigências editalícias.
Pregoeiro	04/07/2023 10:04:49	d) A CODEMAR esteve à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos, pelo que alegações de desconhecimento das regras estabelecidas quanto às especificações técnicas e demais condições constantes do Edital e seus anexos não serão aceitas posteriormente.
Pregoeiro	04/07/2023 10:05:01	e) Lembramos aos representantes das Micro e Pequenas Empresas porventura participantes que somente aquelas que cumprem os critérios estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, é que poderão usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a 45 da mesma lei. Neste sentido, necessário é que tenham feito declaração em campo próprio do sistema, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos.
Sistema	04/07/2023 10:05:06	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	04/07/2023 10:05:12	f) Lembramos que o licitante não é obrigado a cobrir o valor do menor lance registrado (campo "lance mínimo"), podendo ofertar lance de valor superior disputando assim a 2ª, 3ª ou outras posições na classificação da licitação. Isto é importante, especialmente nos casos em que a menor proposta não seja aceita, caso em que serão convocados os demais licitantes, na ordem de classificação, para negociação.
Pregoeiro	04/07/2023	g) Pedimos atenção as especificações dos itens de acordo com o Termo de Referência.

	10:05:23	
Pregoeiro	04/07/2023 10:05:40	Senhores, a fase de lances será iniciada.
Sistema	04/07/2023 10:25:13	O item G1 está encerrado.
Sistema	04/07/2023 10:25:21	A abertura do item G2 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	04/07/2023 10:25:24	A abertura do item G3 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	04/07/2023 10:30:20	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	04/07/2023 10:31:19	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	04/07/2023 10:49:27	O item G2 está encerrado.
Sistema	04/07/2023 11:17:18	O item G3 está encerrado.
Sistema	04/07/2023 11:17:28	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	04/07/2023 11:21:58	Prezados, iremos iniciar a negociação do lote/grupo 1. Pedimos que se mantenham conectados e atentos ao chamado do pregoeiro para posterior negociação dos outros grupos.
Pregoeiro	04/07/2023 11:28:34	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Prezado licitante, os senhores são detentores das melhores propostas para o lote/grupo 1. Convidamos os senhores para negociação. Informamos que os itens 04, 19, 30 e 47 encontram-se acima do valor estimado para nosso orçamento. Ainda que o valor global esteja dentro do valor orçado, necessitamos abrir negociação para estes itens.
Pregoeiro	04/07/2023 11:28:55	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Propomos os valores de: para item 04 - R\$ 35,00; para item 19 - R\$ 1,70; para item 30 - R\$ 44,90 e item 47 - R\$ 1.069,00 O senhor aceita?
27.039.914/0001-12	04/07/2023 11:29:20	Só um instante.
27.039.914/0001-12	04/07/2023 11:30:37	Aceitamos sim os preços.
Pregoeiro	04/07/2023 11:32:46	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Proposta aceita. Prezado, informamos que, no prazo é de 120 (cento e vinte) minutos o envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada de acordo com o item 5.28 do edital. Questionamos se é possível otimizarmos esse tempo?
Pregoeiro	04/07/2023 11:33:03	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Atentar-se para necessidade de utilização da carta proposta presente no anexo I do Edital. Pedimos atenção as especificações dos itens de acordo com o Termo de Referência.
Sistema	04/07/2023 11:33:32	Senhor fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	04/07/2023 11:36:14	Prezados, iremos iniciar a negociação do lote/grupo 2. Pedimos que se mantenham conectados e atentos ao chamado do pregoeiro para posterior negociação dos outros grupos.
Pregoeiro	04/07/2023 11:37:03	Para PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA - Prezado, o senhor é detentor da proposta com menor valor, daremos início a fase de negociação. Esta é sua proposta final? Há possibilidade de redução do valor?
07.688.388/0001-04	04/07/2023 11:38:22	Bom dia. Vamos verificar. Um momento
07.688.388/0001-04	04/07/2023 11:41:34	Podemos ofertar mais um desconto no item 51 do Grupo 2 por 29,50 a unidade
Pregoeiro	04/07/2023 11:44:09	Para PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA - Proposta aceita. Prezado, informamos que, no prazo é de 120 (cento e vinte) minutos o envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada de acordo com o item 5.28 do edital.
Pregoeiro	04/07/2023 11:44:21	Para PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA - Atentar-se para necessidade de utilização da carta proposta presente no anexo I do Edital. Pedimos atenção as especificações dos itens de acordo com o Termo de Referência.
07.688.388/0001-04	04/07/2023 11:45:52	Ciente
Sistema	04/07/2023 11:46:06	Senhor fornecedor PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	04/07/2023 11:46:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	04/07/2023 11:48:23	Prezados, iremos iniciar a negociação do lote/grupo 3. Pedimos que se mantenham conectados e atentos ao chamado do pregoeiro para posterior negociação dos outros grupos.
Pregoeiro	04/07/2023 11:49:12	Para REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - Prezado, o senhor é detentor da proposta com menor valor, daremos início a fase de negociação. Esta é sua proposta final? Há possibilidade de redução do valor?

36.336.388/0001-43	04/07/2023 11:51:53	Sr. Pregoeiro, bom dia.
36.336.388/0001-43	04/07/2023 11:53:00	Informo que estamos no nosso melhor valor.
Pregoeiro	04/07/2023 11:54:46	Para REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - Proposta aceita. Prezado, informamos que, no prazo é de 120 (cento e vinte) minutos o envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada de acordo com o item 5.28 do edital
Pregoeiro	04/07/2023 11:54:57	Para REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - Atentar-se para necessidade de utilização da carta proposta presente no anexo I do Edital. Pedimos atenção as especificações dos itens de acordo com o Termo de Referência.
Pregoeiro	04/07/2023 11:55:54	Prezados, suspenderemos a sessão para período de almoço e retomaremos hoje às 14h para as negociações. Tenham uma boa tarde.
Pregoeiro	04/07/2023 14:02:26	Prezados senhores, boa tarde. Declaramos reaberta a sessão do Procedimento Licitatório Aberto Eletrônico 15/2023.
Pregoeiro	04/07/2023 14:03:08	Conforme procedimento realizado na sessão anterior, foi concedido o prazo de 120 (cento e vinte) minutos previsto no subitem 5.28 do Edital as empresas com melhor preço para os lotes 1, 2 e 3, de forma que fosse apresentada a carta proposta adequada após as fases de lances e negociação. Pedimos que aguardem para maiores esclarecimentos.
Sistema	04/07/2023 14:05:24	Senhor fornecedor REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Pregoeiro	04/07/2023 14:08:54	Prezados PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA e REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, seguindo os procedimentos de praxe, solicitamos o envio das vossas propostas realinhadas.
Sistema	04/07/2023 14:15:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	04/07/2023 14:25:28	Para PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA - Prezados, percebemos que a proposta enviada não está nos moldes do instrumento convocatório, abriremos anexo novamente para envio do documento corrigido, pedimos atenção ao item 51, haja vista que o valor total não está consoante com a quantidade e o valor unitário.
Sistema	04/07/2023 14:26:09	Senhor fornecedor PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
07.688.388/0001-04	04/07/2023 14:27:42	Um momento, vamos verificar
Pregoeiro	04/07/2023 14:31:17	Para REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - Prezados, REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA, seguimos no aguardo do envio da proposta realinhada.
Sistema	04/07/2023 14:41:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	04/07/2023 14:44:17	Para REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - Prezados, atenção ao chamado do Pregoeiro. Restou alguma duvida?
36.336.388/0001-43	04/07/2023 14:48:51	Nenhuma dúvida, Sr. Pregoeiro.
36.336.388/0001-43	04/07/2023 14:48:57	Estaremos encaminhando.
Pregoeiro	04/07/2023 14:56:18	Para REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - Prezados, a fase de negociação prevista no item 5.37 do Edital considera-se suprida, tendo em vista que o valor encontra-se abaixo do estimado e abaixo do cálculo definido no item 8.8 do Edital e será objeto de análise de exequibilidade.
Pregoeiro	04/07/2023 14:57:03	Para REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - Conforme item 8.9 do Edital, convocamos os senhores para comprovar a exequibilidade da proposta. Tendo em vista que a proposta não se encontra de acordo com o cálculo de exequibilidade do referido item.
Sistema	04/07/2023 15:07:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43, enviou o anexo para o grupo G3.
Pregoeiro	04/07/2023 15:17:14	Cabe ressaltar que o Agente de Licitações adota a orientação do TCU manifestada nos Acórdãos 325/2007 Plenário e 1248/2009, no sentido de que não se pode descartar a possibilidade de que o licitante seja detentor de uma situação peculiar que lhe permita ofertar preço inferior ao limite de exequibilidade estimado pela contratante.
Pregoeiro	04/07/2023 15:17:28	Além disso, não há vedação legal à atuação, por parte de empresas contratadas pela Administração Pública, sem margem de lucro ou com margem de lucro mínima, pois tal fato depende da estratégia comercial da empresa e não conduz, necessariamente, à inexecução da proposta.
Pregoeiro	04/07/2023 15:17:48	Por esse motivo, ainda que a licitante não tenha apresentado documentação referente à exequibilidade, a análise ainda seria possível, já que o critério previsto no subitem 8.8 do Edital não é absoluto.
Pregoeiro	04/07/2023 15:19:39	Prezados, suspenderemos a sessão para análise das propostas e retomaremos dia 07/07/2023) às 10h, para resultados. Agradecemos a participação de todos. Tenham uma boa tarde!
Pregoeiro	07/07/2023 10:02:58	Prezados senhores, bom dia. Declaramos aberta a sessão do Procedimento Licitatório Aberto Eletrônico 15/2023. Reiteramos que o Pregão se refere ao Processo Administrativo de n.º 5023/2021 cujo objeto é Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de expediente diversos.
Pregoeiro	07/07/2023 10:04:10	A sessão será conduzida pelo agente de licitações/pregoeiro Luiz Fernando Pinto Jordão Júnior e pela equipe de apoio composta pelos servidores, Míriam Fernanda Almeida

Morselli, Tiago da Silva Lagos; Evelin Caroline Santos da Silva; Francine Meirelles Marins Braga; Wagner Luiz Ribeiro de Almeida.

Pregoeiro	07/07/2023 10:13:10	A sessão anterior fora suspensa para análise da proposta pela Diretoria Requisitante cujas observações se seguem:
Pregoeiro	07/07/2023 10:13:32	"Os itens ofertados ficam sendo considerados em conformidade com as especificações do termo de referência, ao passo que as variações de especificidade técnica apresentadas estão dentro do aceitável."
Pregoeiro	07/07/2023 10:13:50	"Quanto à qualificação técnica referente ao lote 3, foram conferidas as notas fiscais e verificamos que são válidas e os itens correspondem ao objeto. Não sendo apresentado outro documento para análise, não há o que se opor à qualificação apresentada pela empresa REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755."
Pregoeiro	07/07/2023 10:14:07	Restando as propostas para os lotes 1, 2 e 3.
Pregoeiro	07/07/2023 10:16:23	APROVADAS.
Pregoeiro	07/07/2023 10:25:07	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Prezados, foi percebido que no item de nº 47 o valor está acima do estimado.
Pregoeiro	07/07/2023 10:26:11	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Desta forma, convocamos os senhores para negociar. Aceita o valor de R\$ 1.068,3000?
Pregoeiro	07/07/2023 10:28:04	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - De acordo com o item 8.6.1 "Cotar preço unitário e/ou global superior ao orçamento previamente estimado pela CODEMAR ou inexequível."
Pregoeiro	07/07/2023 10:28:35	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Dito isso, todos os valores devam estar de acordo com edital.
27.039.914/0001-12	07/07/2023 10:33:15	Só um instante.
27.039.914/0001-12	07/07/2023 10:34:58	aceitamos sim.
Sistema	07/07/2023 10:37:00	Senhor fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	07/07/2023 10:38:02	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Prezados, convocamos o anexo para o envio da proposta realinhada.
27.039.914/0001-12	07/07/2023 10:38:27	Ciente.
Sistema	07/07/2023 10:43:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	07/07/2023 10:43:24	Paralelo a análise da proposta, esta Comissão realizou a análise dos documentos de habilitação pautado na celeridade do certame. Seguimos para a análise da empresa PREVENTIVA INFORMÁTICA COMERCIAL LTDA -Lote 2
Pregoeiro	07/07/2023 10:43:55	a) Quanto à análise econômico-financeira, cumpre salientar que, para fins de habilitação, no presente caso, o documento a ser levado em conta é o balanço patrimonial de encerramento do exercício.
Pregoeiro	07/07/2023 10:44:29	A empresa apresentou o Balanço Patrimonial e as Demonstrações Contábeis registrados na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro. O documento foi analisado pelo servidor Wagner Ribeiro, matrícula 110, que, em e-mail anexado ao processo administrativo, informa que "a empresa analisada está de acordo com o ao subitem 7.3.1.8.
Pregoeiro	07/07/2023 10:44:59	desta forma apresenta boas condições nos índices financeiros.
Pregoeiro	07/07/2023 10:45:24	Apresentou a certidão de falência e concordata do expedida pelo pelos 1º, 2º, 3º e 4º Ofício, válida e autenticidade confirmada e Certidão da autoridade judiciária competente relacionando os distribuidores da comarca, autenticada e válida, segundo item 7.3.1.10 do Edital, restando APROVADA a qualificação econômico-financeira.
Pregoeiro	07/07/2023 10:45:42	b) Quanto aos documentos de habilitação jurídica, o licitante apresentou o Contrato Social, devidamente registrado na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro, nos moldes e regramentos do Edital, com autenticidade confirmada, segundo item 7.1 do Edital.
Pregoeiro	07/07/2023 10:46:14	c) Outros Documentos: Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ), certidão positiva com efeitos de negativa de débitos relativos aos tributos federais e à dívida ativa da união, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - retirada em sede de diligência
Pregoeiro	07/07/2023 10:47:03	Prova de regularidade relativa à seguridade social e ao fundo de garantia do tempo de serviços (FGTS) - retirado em sede de diligência- todos com autenticidade confirmada e válidos. restando a qualificação jurídica APROVADA.
Pregoeiro	07/07/2023 10:48:05	d) Apresentou também a Declaração de que não emprega menor, retirada do sistema - Comprasnet- sendo realizada a consulta consolidada ao TCU e a empresa não apresenta restrição.
Pregoeiro	07/07/2023 10:49:07	Seguimos para a análise da empresa REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA -Lote 2.
Pregoeiro	07/07/2023 10:49:23	a) Quanto à análise econômico-financeira, cumpre salientar que, para fins de habilitação, no presente caso, o documento a ser levado em conta é o balanço patrimonial de encerramento do exercício.
Pregoeiro	07/07/2023 10:50:05	A empresa apresentou o Balanço Patrimonial e as Demonstrações Contábeis registrados na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro. O documento foi analisado pelo servidor Wagner Ribeiro, matrícula 110, que, em e-mail anexado ao processo administrativo,

informa que "a empresa analisada está de acordo com o ao subitem 7.3.1.8 solicitados no edital

Pregoeiro	07/07/2023 10:50:21	e apresenta boas condições nos índices financeiros".
Pregoeiro	07/07/2023 10:51:55	Apresentou a certidão de falência e concordata do expedida pelo pelos 1º, 2º, 3º e 4º Ofício, com autenticidade confirmada e válida, segundo item 7.3.1.10 do Edital, restando APROVADA a qualificação econômico-financeira.
Pregoeiro	07/07/2023 10:52:20	b) Quanto aos documentos de habilitação jurídica, o licitante apresentou o Contrato Social, devidamente registrado na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro, nos moldes e regramentos do Edital, com autenticidade confirmada, segundo item 7.1 do Edital.
Pregoeiro	07/07/2023 10:52:44	c) Outros Documentos: Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ), certidão positiva com efeitos de negativa de débitos relativos aos tributos federais e à dívida ativa da união, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, Prova de regularidade relativa à seguridade social e ao fundo de garantia do tempo de serviços
Pregoeiro	07/07/2023 10:52:56	FGTS todos com autenticidade confirmada e válidos. restando a qualificação jurídica APROVADA.
Pregoeiro	07/07/2023 10:53:13	d) Apresentou também a Declaração de que não emprega menor e foi realizada a consulta consolidada ao TCU e a empresa não apresenta restrição.
Pregoeiro	07/07/2023 10:59:01	Seguimos para a análise da empresa ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI -LOTE 1.
Pregoeiro	07/07/2023 10:59:20	a) Quanto à análise econômico-financeira, cumpre salientar que, para fins de habilitação, no presente caso, o documento a ser levado em conta é o balanço patrimonial de encerramento do exercício.
Pregoeiro	07/07/2023 11:00:19	A empresa apresentou o Balanço Patrimonial e as Demonstrações Contábeis registrados no SPED. O documento foi analisado pelo servidor Wagner Ribeiro, matrícula 110, que, em e-mail anexado ao processo administrativo, informa que "a empresa analisada está de acordo com o ao subitem 7.3.1.8 solicitados no edital. e apresenta boas condições de índice financeiro
Pregoeiro	07/07/2023 11:00:40	Apresentou a certidão de falência e concordata do expedida pelo pelos 1º Ofício, válida e autenticidade confirmada e Certidão da autoridade judiciária competente relacionando os distribuidores da comarca, autenticada e válida, segundo item 7.3.1.10 do Edital, restando APROVADA a qualificação econômico-financeira.
Pregoeiro	07/07/2023 11:01:03	b) Quanto aos documentos de habilitação jurídica, o licitante apresentou o Contrato Social, devidamente registrado na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro, nos moldes e regramentos do Edital, com autenticidade confirmada, segundo item 7.1 do Edital.
Pregoeiro	07/07/2023 11:01:40	c) Outros Documentos: Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ), certidão positiva com efeitos de negativa de débitos relativos aos tributos federais e à dívida ativa da união, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, Prova de regularidade relativa à seguridade social e ao fundo de garantia do tempo de serviços (FGTS)
Pregoeiro	07/07/2023 11:01:52	todos com autenticidade confirmada e válidos. restando a qualificação jurídica APROVADA.
Pregoeiro	07/07/2023 11:02:10	d) Apresentou também a Declaração de que não emprega menor retirada no sistema do Comprasnet e foi realizada a consulta consolidada ao TCU e a empresa não apresenta restrição.
Pregoeiro	07/07/2023 11:02:32	Destaca-se, que a autenticidade dos documentos emitidos pela internet foi confirmada, e que os mesmos documentos foram anexados na plataforma do comprasnet antes da licitação.
Pregoeiro	07/07/2023 11:02:47	Assim, a empresa cumpriu os requisitos de habilitação jurídica, fiscal e técnica integralmente, restando HABILITADA e sendo declarada, no presente momento, vencedora da licitação nos termos do subitem 5.41 do Edital.
Pregoeiro	07/07/2023 11:03:01	Salientando-se que os documentos serão devidamente incluídos no processo administrativo 5023/2021.
Pregoeiro	07/07/2023 11:03:32	: De acordo com o subitem 5.43 do Edital, após declarada a licitante vencedora, iniciar-se-á o prazo para interposição de recursos, nos moldes previstos no item 9 do Edital.
Pregoeiro	07/07/2023 11:03:43	Nos moldes do subitem 9.5 do Edital, as licitantes que desejarem recorrer dos atos do julgamento da proposta ou da habilitação deverão manifestar sua intenção em sessão, após o ato de declaração da licitante vencedora, sob pena de preclusão.
Pregoeiro	07/07/2023 11:03:52	Será iniciado, nesse momento, o prazo para manifestação de intenção de recurso, ressaltando-se a necessidade de observância dos pressupostos recursais, devendo os interessados motivar devidamente o ato, destacando-se os motivos que os levaram a manifestar a intenção recursal de forma clara e objetiva.
Pregoeiro	07/07/2023 11:04:04	Solicita-se que as empresas permaneçam disponíveis no chat do Comprasnet caso seja necessário esclarecer qualquer ponto, mesmo após decorrido o prazo para manifestação da intenção de recurso.
Sistema	07/07/2023 11:04:45	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	07/07/2023 11:05:26	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 07/07/2023 às 11:26:00.
Pregoeiro	07/07/2023 11:27:24	Prezados, terminado o prazo de registro de intenção de recursos, sem manifestação nesse sentido, declaramos encerrada a sessão. O processo seguirá seu trâmite à Diretoria de Controle Interno para análise dos atos praticados e posterior homologação por parte da autoridade competente. Agradecemos a participação de todos.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	04/07/2023 08:34:47	
Abertura da sessão pública	04/07/2023 10:00:02	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	04/07/2023 11:17:28	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	04/07/2023 11:56:52	Previsão de reabertura: 04/07/2023 14:00:00; Horário de almoço.
Reativação	04/07/2023 14:00:24	
Suspensão administrativa	04/07/2023 15:21:10	Previsão de reabertura: 07/07/2023 10:00:00; Para análise das propostas.
Reativação	07/07/2023 10:01:13	
Abertura do prazo	07/07/2023 11:04:45	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	07/07/2023 11:05:26	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 07/07/2023 às 11:26:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:27 horas do dia 07 de julho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUIZ FERNANDO PINTO JORDAO JUNIOR
Pregoeiro Oficial

MIRIAM FERNANDA ALMEIDA MORCELI
Equipe de Apoio

FRANCINE MEIRELLES MARINS BRAGA
Equipe de Apoio

TIAGO DA SILVA LAGOS
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

